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Pyöreitä täyttävän Kassu Halosen ensimmäiset sävellykset 
valmistuivat jo neljävuotiaana, ja lisää on tulossa. 

S
ydämeeni joulun teen, Kaduilla 
tuulee, Surun pyyhit silmistäni, 
Rentun ruusu, Kaksin rannalla 
yksinäiset…Listaa voisi jatkaa mil
tei loputtomiin. Vaikka tekijän ni

mi ei olisi ihan jokaiselle tuttu, niin tuskin 
löytyy suomalaista, joka ei jossain vaiheessa 
olisi kuullut edes jotain Kassu Halosen 
sävellyksistä.   

Yhteistyötä on tullut tehtyä lähes kaik
kien merkittävien kotimaisten artistien 
kanssa. Irwinin, Jari Sillanpään, Vesa-
Matti Loirin, Einin, Laura Voutilaisen, 
you name it. Lähimmäksi yhteistyökump
panikseen Halonen mainitsee Kirkan.

– Kirkan kanssa oltiin kavereita siviilis
säkin, käytiin ulkomailla ja treffailtiin muu
tenkin, Halonen muistelee.

Hyvinkääläistyminen
Istumme jutustelemassa säveltäjän omako
titalon keittiössä. Persoonallinen kalustus 
kertoo asukkaiden taiteilijaluonteesta. Olo
huoneesta löytyy niin flipperi kuin flyygeli. 
Halonen on perheineen asunut Hyvinkäällä 
jo vuodesta 2007. Nykyisen talon löytymi
seen kului aikaa puolitoista vuotta.

– Kun olimme asuneet kymmenen vuot
ta Vantaan Koivuhaassa, niin aloimme 
katsella uutta asuntoa viidenkymmenen 
kilometrin säteellä Helsingistä. Ajatukse
na oli löytää päättyvän tien päässä oleva 
villamainen talo, jossa olisi kaikki meille 
tarpeellinen. Asunnonvälittäjä piti ajatusta 
mahdottomana, mutta sitten tuli tämä talo. 
Ja se olikin sitten love at first sight, Halonen 
kertoo.

Mutta kaupunki ei ole säveltäjälle aivan 
vieras. Isänsä kuoleman jälkeen 1960lu
vulla Halonen muutti Hyvinkäälle äitinsä ja 
perheensä kanssa ja asui täällä noin vuoden. 
Kotoisin säveltäjä on Manamansalosta, jo

ka on saari Oulunjärvessä. Nykyisin siellä 
sijaitsee Kassu Halonen Taidetalo, jossa 
järjestetään vuosittain vaihtuvia näyttelyitä. 
Rakennuksen kultalevysalissa on puoles
taan pysyvä näyttely säveltäjän tuotannosta.

– Hyvinkäällä on kiva asua. Täällä on 
hyvin kulttuurimyönteinen ilmapiiri. Kau
pungin johdolla on hyvä näkemys kulttuu
rikenttään, Halonen kehuu.

Klassisesta kevyeeseen
Halonen kertoo musiikin olevan hänessä 
sisäsyntyinen juttu. Isä oli kyläpelimanni ja 
äiti oli hyvä laulamaan. Halonen itse oppi 
soittamaan kaksivuotiaana. Neljävuotiaana 
valmistuivat ensimmäiset sävellykset. Hän 
kokeili eri instrumentteja ja toimi sotilas
soittajana Kajaanin varuskunnassa.

Tie vei Boråsin kaupunginorkesteriin 
Ruotsiin. Klassisen musiikin sijaan mieltä 
alkoi kiehtoa populaarimusiikki. 

Ruotsissa Halonen kohtasi Kirkan ja 
alkoi soittaa urkuja The Islandersissa. Tätä 
ratkaisua Halonen pitää käänteentekevänä 
urallaan. Kirkan kautta tuli uusia kontak
teja. Hän tutustui niin Jaakko Saloon kuin 
Toivo Kärkeen, joista erityisesti jälkimmäi
sestä tuli Halosen oppiisä. Yhteistyö Vexi 
Salmen kanssa alkoi 1984. Ja oikeastaan se 
jatkuu vieläkin, sillä Vexi jätti jälkeensä pal
jon säveltämättömiä tekstejä.

Sävellyksiään Halonen ei halua laittaa 
mihinkään järjestykseen. Jokainen kipale 
on niin tosissaan tehty, että niitä on vaikea 
lähteä numeroimaan. Kymmenet kultalevyt 
kertovat siitä, että tekijän ja yleisön välillä 
on yhteinen sävelkieli.

– Musiikki on maailman puhutuin kieli, 
ihan ylivoimaisesti, täysin universaali juttu. 
Vaikka ei puhuisi sanaakaan toisen kieltä, 
mutta kun alkaa rummuttaa, niin kohta toi
nen rummuttaa mukana. On hienoa, että 

Kassu Halonen

70 vuotta 
24.tammikuuta

Hyvinkään 
taidepalkinto 2021

Pro Finlandia 
-mitali 2022

70 kultalevyä

HENKILÖKUVA
olen saanut tehdä musiikkia, olen saanut 
elää unelmaani, Halonen hehkuttaa.

Yksi enemmän  
kuin Sibeliuksella
Tällä hetkellä Halonen on siirtynyt ta
kaisin klassisen musiikin pariin. Vuosina 
2019–2022 hän sävelsi seitsemän sinfoniaa. 
Kyseessä oli niin iso urakka, että hänen oli 
luovuttava Ilmari Kiannon elämästä kerto
van oopperan sävellyksestä.

– Kahdeksas sinfonia on mulla tässä lop
pusuoralla. Eli olen säveltänyt yhden enem
män kuin Sibelius, Halonen vitsailee.

Sibelius onkin säveltäjä, jonka musiikki 
koskettaa hyvin paljon. Mutta kaikkein 
suurin nimi klassisen musiikin tekijöistä 
Haloselle on Beethoven. Saksalaissävel
täjällä oli aivan ylivertainen ajattelutapa ja 
jäsentelykyky.

Sinfoniat eivät kuitenkaan merkitse 
joutsenlaulua Halosen uralle, sillä hän ei 
aio eläköityä. Halu tehdä musiikkia on vah
va. Uusia aluevaltauksiakin olisi mukava 
tehdä, esimerkiksi elokuvamusiikkia. Ja 
samalla tavalla kuin Kärki toimi oppiisänä 
Haloselle, toimii Halonen vastaavanlaisena 
nuoremmalle polvelle.

– Olen koutsannut hyvinkääläisbändiä 
Coodi. Pojat tekevät erinomaista popmu
siikkia.  On ihme, jos he eivät breikkaa, Ha
lonen sanoo. 

Henri Waltter Rehnström

Musiikki on  maailman 
puhutuin kieli, 

 universaali juttu!

”Olen saanut elää unelmaani”

V
eikko H

iiri

Kassu Halonen tarkkailee mielellään olohuoneen 
ikkunasta luonnon kiertokulkua.

”Maailma on kaunis” 
– 70-vuotisjuhlakon-
sertit pidettiin Hyvin-
kääsalissa ja Mikkelin 
 Mikaelissa tammikuun 
lopulla.  Diandra, Tuure 
 Kilpeläinen ja Laura 
Voutilainen esittivät 
Kassun sävellyksiä. 
Halosen pojan Elias 
 Hämäläisen bändi 
 Coodi hoiti rokkihom-
mat. Konserteissa kuul-
tiin myös kantaesityk-
senä Halosen Sinfonia 
nro. 2. Hyvinkään ja 
Mikkelin orkestereita 
johti Atso Almila.
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Yhteistä vastuuta nuorista
YHTEISVASTUUKERÄYKSELLÄ 2023 sovitellaan 
ja ratkaistaan nuorten suhteita Suomessa ja 
maailman katastrofi alueilla. Tänä vuonna ke
rätään varoja nuorten väkivallan ja konfl iktien 
ratkaisuun ja ennaltaehkäisyyn teemalla ”Nuo
ret väkivaltaisessa maailmassa”. Teema on kyt
köksissä hyvinvointiin ja terveyteen. 

TERVEYDEN JA hyvinvoinnin laitoksen (THL) 
vuonna 2021 toteuttaman kouluterveyskyselyn 
tulokset paljastivat suomalaisnuortenkin mie
lenterveyden heikentyneen mm. pandemian 
aikana. Tämä vaikuttaa myös käyttäytymiseen. 
Mediasta ja viranomaisten raporteista olemme 
nähneet nuorten väkivaltaisia välien selvittelyjä, 
joukkotappeluita ja jopa ryöstöjä. Huolestut
tavaa on, että näissä on myös käytetty erilaisia 
aseita.

ERITYINEN HAASTE konfl iktien ehkäisemisessä 
ja kansalaiskasvatuksessa on, että nuoren heik
ko asema näyttää periytyvän. Syrjäytymiseen 
vaikuttavat nuorten perhetaustat – vanhempi
en matala koulutustaso, päihde ja mielenter
veysongelmat, pitkäaikainen toimeentulotuen 
tarve sekä perherakenteen muutokset.

VAIKKA LASTEN ja nuorten fyysinen terveys 
on kohentunut, eri ryhmien väliset erot ovat 
pysyneet ennallaan tai jopa kasvaneet. Mielen
terveysongelmien ja käytöshäiriöiden hoitoon 
tarkoitetun Kelan kuntoutuspsykoterapian 
saajien määrä lisääntyy myös vuosittain. Sitä 
sai vuonna 2019 jopa 12 595 nuorta 16–25vuo
tiasta (lisäys edellisvuoteen 1100). Vuonna 2018 

 arveltiin koulutuksen ja työelämän ulkopuolella 
olevien määräksi jopa 73 500 15–29 vuotiasta, 
mikä on 8,4 % koko ikäluokasta. Tilastot ovat 
vain huonontuneet tultaessa 2020luvulle!

YHTEISVASTUUN ULKOMAISENA kohteena on 
mm. työ Keniassa. Maa kärsii kuivuudesta, mi
kä on omiaan synnyttämään konfl ikteja. Monet 
nuoret mm. Afrikassa ovat joutuneet naimisiin 
tai töihin alaikäisinä, jotta perheet ovat selviy
tyneet. Pakottaminen ja alistaminen on valitet
tavan yleistä. 

KATASTROFIRAHASTOLLA TUETAAN koulunsa 
kesken jättäneiden nuorten kouluun paluuta ja 
koulussa pysymistä.

ME YHDESSÄ voimme pitää huolta, että jo
kaisen lapsen ja nuoren esikuvina on hyviä 
aikuisia. Esimerkin voima on tärkein ohjaaja. 
Osallistumalla keräykseen voit antaa panoksesi 
nuorten konkreettiseksi tukemiseksi. Tässä 
lehdessä ovat Yhteisvastuukeräyksen lahjoitus
osoitteet ja tiedot. Lahjoittaa voit tilisiirrolla 
tai seurakuntamme MobilePaynumeroon tai 
nettilahjoitussivullamme. 

PÄÄKIRJOITUS | 1.2.2023

Veikko Hiiri  
viestintäpäällikkö

Minkä teette yhdellä 
näistä pienimmistä, 

sen te teette minulle.
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Medialähetys päivät  
Hyvinkäällä 9.–11.6.

Kirkon lähetysjärjestö Medialähetys 
Sanansaattajat eli Sansa  perustettiin 
Hyvinkäällä 9.6.1973. Tasan 50 vuot
ta myöhemmin eli 9.–11.6.2023 
vietetään Hyvinkäällä Medialähetys
päiviä, Sansan valtakunnallista kesä
tapahtumaa. Lisätietoa on luvassa 
kevään  Kirkonmäkilehdissä sekä 
Sansan verkkosivuilla osoitteessa 
sansa.fi . Lisätietoja: Annaleena 
 Pakkanen annaleena.pakkanen@
sansa.fi 

AJASSA LIIKKUU 
–seminaari 
25. – 26.3.2023 Hyvinkään kirkossa

lauantai 25.3
13.00 Hanna Tolonen: pelastuksessa 1 + 1 = 1
14.00 Hanna Tolonen : kokonaiseksi kasvokkain 7 päivässä
15.00 Juha Ahvio: vanhurskauttaminen ja pyhitys
16.45 – 17.15 väliaikakahvit
17.15 – 19.00 Esa Kokko: uskonpuhdistus – 
miten niin kirkkohistoriallinen virhe
sunnuntai 26.3
13.00 Santeri Marjokorpi: mistä meidät pelastetaan ja mihin?
15.00 Mika Tuovinen: pelastuksen Sana
16.00 Mika Tuovinen: pelastuksen sanansaattajat

Uudenmaan Kansanlähetys
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Kalevala päättyy 
 kristinuskon tuloon
Kansalliseepoksemme viimeinen runo 
kertoo Marjatasta, joka on vastine Neitsyt 
Marialle.

V
uosien työ jälkeen 
Elias Lönnrot
pääsi vihdoinkin 
allekirjoittamaan 
Vanhan Kalevalan

esipuheen 28. helmikuuta 1935. 
Kesti kuitenkin saman vuoden 
loppuun asti ennen kuin teos 
ilmestyi painosta. Nykyinen, 
eli laajennettu versio, niin 
kutsuttu Uusi Kalevala näki 
päivänvalon neljätoista vuotta 
myöhemmin.

Suomalaisen 
 kulttuurin ydin
Lönnrotin vielä eläessä Helsin
gin yliopiston Savokarjalainen 
osakunta päätti valita helmi
kuisen allekirjoituspäivän vuo
sipäiväkseen. Tämä tapahtui 
1860luvulla. Valtakunnallisek
si liputuspäiväksi Kalevalan 
päivä 28.2. vakiintui 1920lu
vulla. Virallisen aseman se sai 
kuitenkin vasta 1978. Kalevan 
päivänä ei kuitenkaan juhlita 
vain pelkkää kansalliseepos
tamme, vaan kyseessä on myös 
suomalaisen kulttuurin päivä. 
Eli jos halutaan ymmärtää suo
malaisuuden juuria, Kalevala 
on siinä asiassa avainteos.

Kalevala ammentaa ennen 
kaikkea suomalaisesta mui
naisuskota ja mytologiasta. 
Väinämöinen, Ilmarinen ja 
kumppanit ovat myyttisiä san
kareita, jotka kykenevät laula

maan kanssaihmisen suohon 
tai takomaa vaurautta tekevän 
Sammon. He eivät kuitenkaan 
ole jumalia Th orin, Odinin ja 
muiden pohjoismaisten hah
mojen tavoin. Jo Zacharias 
Topelius kuvasi Maamme 
kirjassaan (1875) Kalevalan 
henkilöitä inhimillisiksi olen
noiksi, muinaissuomalaisiksi 
sankareiksi.

Marjatta 
 matalaneiti
Kalevalassa on kaikkiaan vii
sikymmentä runoa. Näistä 
viimeisin on kristinuskon kan
nalta merkittävin. Runo kertoo 
piiasta nimeltä Marjatta, jota 
suolla oleva puolukka alkaa 
puhutella:

”Tule neiti noppimahan, pu-
naposki poimimahan, tinarinta 
riipimähän, vyö vaski valitse-
mahan. Ennenkuin etana syöpi, 
mato musta muikkoavi! Sata 
on saanut katsomahan, tuhat 
ilman istumahan. Sata neittä, 
tuhat naista, lapsia epälukui-
sin, ei ken koskisi minuhun, 
poimisi minun poloisen.”

Marjatta poimii puolukan ja 
syö. Hän tulee siitä raskaaksi ja 
synnyttää poikavauvan. Ihmi
set paheksuvat nuorta avioton
ta naista ja kutsuvat Väinämöi-
sen tuomariksi. Tämä käskee, 
että lapsi on vietävä suolle 
surmattavaksi. Vasta kahden 

viikon vanha lapsi alkaa kui
tenkin yllättäen puhua ja huo
mauttaa, että Väinämöinenkin 
oli aikanaan isätön. Poika 
ristitään Karjalan kuninkaaksi. 
Väinämöinen suuttuu, kun ei 
saa samanlaista arvostusta ja 
poistuu kuvioista.

Pakanuus väistyy, 
Suomi syntyy
Marjatta on kalevalalainen 
vastine Neitsyt Mariasta, Jee
suksen äidistä ja Jumalansyn
nyttäjästä. Näin Väinämöisen 
lähtö merkitsee pakanallisen 
kansanuskon ajan päättymistä 
Suomessa ja kristinuskon saa
pumista PeräPohjolaan.

Tästä alkoi myös kehitys, jo
ka johti ennen pitkään kansal
lisen historiamme alkupisteille. 
Kalevalan sanoma ei ollut 
se, että kaikki mennyt pitäisi 
unohtaa. Vanha kansanusko ja 
kristinuskon opit muodostivat 
eräänlaisen synteesin, josta 
syntyi kokonaan uusi aika
kausi. Sen päässä oli Suomen 
itsenäisyys. 

Henri Waltter Rehnström

Lähteet: Wikipedia, 
www.kalevalaseura.fi , http://

www03.edu.fi /oppimateriaalit/
sammon_salat

LYHYESTI

Jälkipyykki
SEURAKUNTAVAALIT ON pidetty ja uudet valtuustot 
aloittavat toimintansa. Vaalilupausten lunastamisen 
lomassa on aika pestä myös vaalien jälkipyykki. Tai
vasta hipovan sähkönhinnan aikana on fi ksumpaa va
lita nyrkkipyykki. Pyykätessä onkin hyvin aikaa tehdä 
syväanalyysiä vaaleista, niin oman itsen, ryhmittymän
sä, seurakuntansa kuin kokonaiskirkon näkökulmasta. 
Mitä opimme? Mikä tahra ei tunnu poistuvan edes 
markkinoiden parhaalla tahranpoistajalla? 

Ihan ensiksi olisi hyvä kiinnittää huomiota esipesuun. 
Vaalitoimintaa rehellisesti tarkastellessa on syytä huomata 
myös erilaiset hienovaraisetkin vivahteet ja varmistaa, ettei 
pesuohjelma lipsahtanut viher tai pinkkipesun puolelle (ei, 
en itsekään pyykkärinä ole ensimmäistä kiveä tässä heittä
mässä). 

Toiseksi, pyykätessä ja veden lämpötilaa säädellessä voi
si pohtia, että miten hyvin pyykki puhdistuu haaleassa 12,6 
asteen lämpötilassa, joka sattui myös olemaan seurakun
tamme äänestysprosentti näissä vaaleissa. Korkeammalla 
lämpötilalla ja äänestysprosentilla saataisiin eittämättä 
erinäköisiä tuloksia, tietenkin pois lukien korkeammille 
asteille herkkä materiaali, joka säilyäkseen nimenomaan 
tarvitsee näitä matalampia lukemia.

Linkousvaiheessa ja tässä energiakriisissä tietysti käsi
linkoa pyöritellessä, voi miettiä jälkipyykin kuninkuuslajia 
eli jälkiviisautta, joka on omassa sarjassaan aivan liian ali
arvostettu laji. Parhaimmillaan tämän lajin tuotokset ovat 
hyötykäytössä silloin, kun katse on vakaasti tulevassa, ei 
menneessä. Seuraavat vaalit ovat jo neljän vuoden pääs
tä. Siksipä kysyn nyt itseltäni: miten voisin valtuutettuna 
toimia niin, että yhä useampi seurakunnan jäsen kokisi 
seuraavissa vaaleissa, että hänen äänellänsä on väliä ja 
suunnistaisi vaaliuurnille? 

Minkä toimivan pesuaineen tälle tulevaisuuden pyykille 
valitsemmekaan? Tutkimukset osoittavat, että ainesosissa 
olisi hyvä olla ainakin ripaus luomakunnan kunnioittamis
ta, nykyajassa merkitykselliseksi koettua spiritualiteettia ja 
henkilökohtaiseen vuorovaikutukseen panostamista kirkon 
perustoimintojen ulkopuolella. 

Niinä hetkinä, kun tuntuu, että likapyykin sijaan tekisi 
mieli pestä vaan kätensä koko hommasta, on hyvä muistaa 
lohdullinen ajatus  kaikki ei ole vain meidän käsissämme: 
”Seurakunta on Kristuksen ruumis ja hänen täyteytensä, 
hänen, joka kaiken kaikessa täyttää.” (Ef 1:23)

KOLUMNI

Hanna Similä 
kirkkovaltuutettu

Linkousvaiheen 
 kuninkuuslaji on jälkiviisaus.

H
eidi K

ajan
der-M

aavu
ori

Vastauksia hiljaisuuden kaipuuseen
Kun malttaa pysähtyä, voivat tärkeim
mät viestit nousta esiin. Hiljaisuudessa 
voi kuulla, mitä sisimmällä on sanot
tavaa. 

Hyvinkään seurakunta tarjoaa eri
tyisiä tilaisuuksia rauhoittumiselle ja 
hiljaisuudelle. Suosittuja Hiljaisuuden 
retriittejä järjestetään tänä vuonna 
kolme, joista ensimmäinen Vihdin 
Riuttarannassa maaliskuun ensim
mäisenä viikonloppuna. Syyskaudella 
puolestaan Sääksin leirikeskuksessa 

pidetyn retriitin jälkeen Hiljan päivän 
aattona lokakuussa vietetään yksittäistä 
Hiljaisuuden lauantaipäivää Paavolassa. 
Vuoden viimeinen retriitti pidetään 
joulukuussa. 

Kokonaisvaltaista kehollista hiljenty
mistä ja kurottamista Jumalan puoleen 
on seurakunnassa mahdollisuus vaalia 
myös arjessa. Joka toinen viikko torstai
sin voi osallistua Hiljaisuuden joogaan 
seurakuntakeskuksella. Seuraava kerta 
on 2.2. 

Lisätietoa 
Hiljaisuuden  tilaisuuksista 

 nuorten  aikuisten pappi 
Heidi Kajander- 

Maavuorelta, 
heidi.kajander@evl.fi .

Marjatta 
 synnyttää 

 poikalapsen, 
 Karjalan 

kuninkaan!
Elias Lönnrot

Marjatta ja Kristus-lapsi, 
 Akseli Gallen-Kallela 
(1865 - 1931)

Heidi Kajander-Maavuori
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Pääsiäispaaston käynnistävä laskiainen ammentaa 
sekä pakanallisista että kirkollisista traditioista.

M
äenlasku ja laskiaispulla. 
Siinä lienevät tunne
tuimmat suomalaisen 
laskiaisen symbolit. Niin, 
ja onhan sitten vielä her

nekeitto ja pannukakkukin. Laskiaista 
on siis totuttu viettämään meillä ruoan 
ja ilonpidon merkeissä. Eikä ihmekään. 
Onhan kyseessä juhla, joka on perintei
sesti toiminut aloituksena seitsenviik
koiselle pääsiäispaastolle.

Matka 
pääsiäiseen alkaa
Laskiainen alkaa laskiaissunnuntaista. 
Sitä vietetään tänä vuonna 19. helmi
kuuta. Tuona päivänä luettavat Raama
tuntekstit kertovat, kuinka Jeesus aloit
taa matkansa Jerusalemiin, missä hänet 
sitten vangitaan, tuomitaan kuolemaan 
ja ristiinnaulitaan.

Seuraava tiistai, eli laskiaistiistai 
on varattu herkuttelulle ja juhlinnalle. 
Varsinainen paasto alkaa sitä seuraa
vana tuhkakeskiviikkona. Päivä on 
saanut nimensä siitä, miten Raama
tussa tuhkan ripotteleminen itsensä 

päälle toimii vertauskuvana katumuk
selle ja parannukselle. Monissa seu
rakunnissa vietetään jumalanpalvelus 
tuhkakeskiviikon iltana. Yleistynyt 
tapa on, että messun yhteydessä 
seurakuntalainen voi ottaa otsaansa 
tuhkamerkin oman katumuksensa 
ilmaisuna.

Vanhojakin 
uskomuksia
Kuten moneen muuhunkin kristilli
seen juhlaan, myös laskiaiseen liittyy 
pakanallisia perinteitä. Siinä missä suo
malaiset laskevat mäkeä ja napakelk
kailevat, katolisissa maissa vietetään 
karnevaaleja. Ne juontavat juurensa 
viininjumala Bacchuksen kunniaksi 
järjestetyistä roomalaisista pidoista. 
Nykypäivän tunnetuimmat karnevaalit 
lienevät Rio de Janeiron karnevaalit 
Brasiliassa, joita vietetään laskiaisen 
aikaan

Suomessa puolestaan monet 
laskiaismenoista ovat periytyneet 
muinaisesta työnjuhlasta. Tuolloin 
naiset lopettivat villojen, hamppujen 

ja pellavien kehräämisen langoiksi. 
Ajatuksena oli myös, että laskiaisena 
hyvästellään talvi ja aletaan ottaa 
kevättä vastaan. Suomalaiseen las
kiaisen viettoon liittyi myös paljon 
vanhoja uskomuksia. Jos esimerkiksi 
halusi, että työt sujuivat hyvin koko 
vuoden, niin ne piti lopettaa ajoissa 
laskiaistiistaina. Saunaan piti mennä 
ennen auringonlaskua ja siellä ei saa
nut päästää pihaustakaan.

Liharuokia syötiin tukevasti, sillä 
seuraavan kerran kyseistä herkkua sai 
vasta pääsiäisenä. Perinteinen  keitto 
tehtiin herneistä ja rukiinjyvistä, 

mukana oli höystettyä siansorkkaa 
tai sianpäätä. Tämän lisäksi syötiin 
ohrajauhoista tehtyä rasvarieskaa. 
Laskiaispulla kehitettiin tiettävästi 
1600luvun Saksassa, josta se tuli 
Suomeen Ruotsin kautta pari sataa 
vuotta myöhemmin.

Mistä 
nimi tulee?
Laskiaisen nimen alkuperästä ei ole 
täyttä varmuutta. Kielitieteilijöiden 
mukaan salaisuus saattaa piillä laskea 
verbin kaksoismerkityksessä. Toisten 
tutkijoiden mukaan laskiainen tarkoit
taa paastoon laskeutumista, toisten 
mukaan puolestaan laskiaisesta alkaa 
paastopäivien laskeminen.

Ja rakkaalla lapsella on todellakin 
monta nimiä. Ruotsiksi laskiainen on 
fläsk tisdag, eli läskitiistai. Ranskalais
peräinen nimitys on Mardi Gras, eli 
rasvatiistai. Venäjällä juhlitaan puo
lestaan maslenitsaa. Anglosaksinen 
maailma tuntee nimitykset Pancake 
day ja Shrove Tuesday. Edellä maini
tut karnevaalit ovat saaneet nimensä 
latinan sanoista carne vale, mikä tar
koitta lihasta luopumista. 

Henri Waltter Rehnström
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Elämän vettä 
pullotetaan taas
Laurea ammattikorkeakoulu ja Hyvin
kään seurakunta jatkavat designsuun
nitteluyhteistyötä, kun tradenomi
opiskelijat pistävät jälleen pystyyn 
vuosittaisen etikettikilpailun seurakun
nan vesipulloon. Parhaan etiketin suun
nittelija julkistetaan huhtikuun lopulla, 
ja palkinnoksi voittajalle on luvassa 
Sryhmän lahjakortti. Lisätietoa 14.2. 
alkavasta kilpailusta saa seurakunnan 
nettisivuilta sekä kisaosoitteesta 
www.elamanvesi.com. 

Sateenkaareva toiminta 
jatkuu kevätkaudella
LGBTQ+ nuorille tarkoitettu ryhmä 
on avoin ja siinä noudatetaan turvalli
sen tilan periaatteita. Sateenkaarevat  
ryhmä kokoontuu nuorisotalo Beta
niassa muutamana kertana kuussa 
yhteisen tekemisen ja ajatusten jaka
misen vaihtuvin teemoin. Helmikuun 
tapaamisen, 14.2., aiheena on Koruja 
ja kuppikakkuja. Ohjaajina toimivat ja 
lisätietoa antavat seurakunnan varhais
nuorisotyönohjaaja Kirsi Kupiainen ja 
erityisnuorisotyöntekijä Nina Laurén. 
(H. KM)Seurakunta jakaa vesipulloja Rockfestin 

kaltaisten tapahtumien yhteydessä.
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  KIRJA    ELOKUVA

Ankkuritoiminnalla pyritään alle 18- vuotiaiden 
nuorten hyvinvoinnin edistämiseen ja 
 rikosten  ennaltaehkäisyyn. Tänä vuonna myös 
 Yhteisvastuukeräyksen kohteena on nuorisoväkivallan 
ehkäisyn tukeminen.

K
asvaminen ei aina ole niin 
helppoa. Tämän vuoksi sitä 
saattaa helposti ajauduttua 
tekoihin, jotka myöhemmin 
kaduttavat. Mutta tuomit

semisen sijaan on tärkeämpää, että 
autamme huonoille teille joutuneita 
nuoria.

Yksi yhteiskunnan tarjoamista 
keskeisistä auttamisen muodoista on 
ankkuritoiminta. Sitä tehdään monia
laisessa tiimissä, johon kuuluvat edus
tajat niin poliisista, sosiaalitoimesta, 
nuorisotoimesta kuin terveystoimesta. 
Tarpeen vaatiessa mukaan voidaan ot
taa muitakin viranomaisia

Toiminnasta vastaa sisäministeriö. 
Suomessa on 11 poliisilaitosta ja ank
kuritoimintaa tehdään jokaisen polii
silaitoksen alueella yhteensä 47 tiimin 
voimin. ItäUudellamaalla tiimejä on 
kahdeksan. Hyvinkää muodostaa yhtei

sen tiimin Nurmijärven kanssa.

Ongelmat pyritään 
 tunnistamaan etukäteen
– Kaikki alkaa yleensä siitä, että jolla
kin viranomaisella on huoli nuoresta. 
Nuori on tehnyt rikoksia, hänellä on 
päihteiden kanssa ongelmia tai vai
kuttaa siltä, että nuori on luisumassa 
kohti rikoksia. Tällöin nuorella ja 
hänen huoltajilleen voidaan järjestää 
ankkuritapaaminen. Siellä mietitään, 
miten kierre saataisiin katkaistua heti 
alkuunsa, kertoo rikos ylikonstaapeli 
Ari-Pekka Mykkänen ItäUudenmaan 
poliisista.

Ankkuritoiminnan tarkoituksena on 
auttaa myös radikalisoitumisen vaaras
sa olevia nuoria sekä joissain tapauksis
sa myös perhe ja lähisuhdeväkivallasta 
kärsiviä nuoria.  Asiakkaina Hyvinkään 

alueen ankkurissa ovat alle viisitoista
vuotiaat nuoret, jotka eivät ole vielä 
rikosoikeudellisesti vastuussa.

Kullekin ankkurinuorella järjeste
tään yksi tapaaminen. Myöhemmin 
nuoreen ja hänen vanhempiinsa voi
daan olla yhteydessä ja tiedustella, 
miten asiat ovat lähteneet rullaamaan. 
Ankkuritoiminta perustuu kokonaan 
vapaaehtoisuuteen. Riippuu siis nuoren 
omasta motivaatiosta ottaako hän apua 
vastaan. Suurin osa kuitenkin ottaa.

– Kyllä meille tulee jatkuvasti yhtey
denottoja huoltajilta joko sähköpostilla 
tai puhelimella. He kiittävät siitä, miten 
nuori on saanut apua ankkuritiimin 
kautta ja elämä on parantunut koko 
perheelle. Nuoren oirehtiminenhan 

vaikuttaa myös niin vanhempien kuin 
siskojen ja veljienkin elämään, Mykkä
nen kertoo.

Toiminnassa tehdään 
tiivistä yhteistyötä
Koska Hyvinkää ja Nurmijärvi muodos
tavat yhteisen ankkuritiimin, saavat he 
näin myös laajemman näkemyksen alu
een tilanteeseen. Huono puoli asiassa 
on kuitenkin se, että he joutuvat jaka
maan ankkuritapaamiset. Kummallakin 
on tapaamiset vuoroviikoin

Poliisi ja sosiaalitoimi tekevät tiivistä 
yhteistyötä, tarkastelevat eri tapauksia 
ja miettivät, ketkä nuorista olisivat ank
kuritapaamisen tarpeessa, keitä voisi 
kutsua mukaan. Hyvin usein rikosil
moitus ja lastensuojeluilmoitus kulke
vat käsi kädessä. HyvinkääNurmijärvi 
ankkuritiimin sosiaalitoimea edustava 
asiakasohjaaja sosionomi Teija Penna-
sen mukaan kaikille halukkaille kyetään 
yleensä järjestämään tapaaminen.

– Ankkuritapaamisiin johtaneet syyt 
ovat moninaisia. TikTokissa saattaa esi
merkiksi levitä haaste, missä näpistel
lään tavaroita kaupasta, ja nuoret saat
tavat mennä siihen mukaan. On myös 
väkivaltaisuutta ja erilaisia tihutöitä. Jos 

ARMOTON USKONTO
Camilla Nissinen 
MEITÄ VASTAAN RIKKONEET 
Tammi 2022, 375 s.

Onko järjestöä, jonka toivoisi olevan 
tarpeeton? Sellaiseksi sopisi Uskonto
jen uhrien tuki ry., joka on toiminut 
rekisteröitynä 30 vuotta. Yhä uudelleen 
pulpahtaa esiin kuitenkin tarinoita, 
joita leimaa ahdistava uskonnollisuus. 
Vertaistuki on yksi keino pyristellä pa
koon, avarampaan ajatteluun.

Jehovan todistajien armottoman 
tiukasta yhteisöstä ovat kirjoittaneet 
monet irtautuneet. Yksi heistä on esi

koiskirjailija Camilla Nissinen (s.1988), 
jonka romaanissa on paljon itse elettyä. 
Kirja tuo mieleen muutaman vuoden 
takaisen Pauliina Rauhalan Taivaslau-
lun tai Synninkantajat. Niissä pohjana 
on vanhoillislestadiolainen herätysliike. 
Samoja aineksia löytyy myös esikoisle
stadiolaisesta taustasta kirjoittavan Essi 
Ihosen Ainoa taivas kirjasta.

Kaikkien kolmen nuoren naisen 
kirjallinen taituruus tekee romaaneista 
helposti luettavia huolimatta kipeistä 
aiheista. He ovatkin nykyisin äidin
kielen ja kirjallisuuden ammattilaisia. 
Camilla Nissinen kuljettaa kertomus
taan kahdessa tasossa. Ensimmäinen 
on herkkävireinen lapsuudenkuvaus 
kuuliaisesta uskonnon edustajasta, 

 Vartiotornin lukijasta ja Herätkää 
lehden kaupittelijasta. Toinen taso vie 
psykiatrisen sairaalan suljetulle osas
tolle, jossa bulimiasta ja anoreksiasta 
kärsivä potilas käy lähellä menehty
mistä.  

Romaanista avautuvat pala palalta 
Jehovan todistajien identiteetin osaset: 
ei joulua, ei nimipäiviä, ei verensiirtoa, 
ei maailmallisia ystäviä; vain oma yhtei
sö. Ylhäältä alas ulottuva valvonta pitää 
epäilevät kurissa – niin kauan kuin pi
tää. Sisäinen ahdistus ajaa päähenkilön 
Siljan kirjoitusten jälkeen pakonomai
seen kenttätyöhön, kunnes ei ole muuta 
tietä kuin sairastua. Erokirje yhteisölle 
karttamisen kauheuden uhallakin on 
askel uuteen.

Reijo Huuskonen

Jotta kierre katkeaisi
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 Ankkuritoiminta 
perustuu 

 vapaaehtoisuuteen.
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P
arin viime vuoden aikana 
olen varovaisesti tunnustel
lut mielessäni ajatusta liit
tymisestä takaisin kirkkoon, 
Hyvinkään seurakunnan jä

seneksi. Aluksi karkotin tuon ajatuk
sen pois mielestäni, mutta nykyisin 
en estä ajatuksen lentämistä pääni 
yli kaikessa rauhassa. Ei se vielä ole 
kuitenkaan tehnyt päähäni pesää.

Erosin kirkosta, hyvinkääläisenä Hy
vinkään seurakunnasta, 1990luvun 
puolivälissä. En mitenkään erityi
sesti halunnut eroon kotikaupungin 
paikallisesta seurakunnasta, josta 
minulla ei ollut kokemuksiakaan, 
vaan kirkosta yleisesti. Syynä eroon 
olivat henkilökohtaiset huonot ko
kemukset kristinuskosta, ja halusin 
tästä uskonnosta eroon. 

Ensimmäiset kontaktit uskontoon 
tulevat ihmisille melko varhain ja 
pyytämättä, niiden aikuisten välityk
sellä, joita läheisyydessä nyt sattuu 
olemaan. Joskus näiden ihmisten 
joukossa on liikaa ymmärtämät
tömiä, kristinuskon suhteen ns. 
”fundamentalisteja”, jotka ovat syystä 
tai toisesta omaksuneet uskonnosta 
synkän ja armottoman kuvan. Tällai
silla vakaumuksilla on saatu paljon 
pahaa aikaan, ihan luterilaisen kir
kon sisällä ja sen liepeillä toimivissa 
järjestöissä. Jos tällaisen tartunnan 
saa varhain ja sen vaikutuspiirissä 
on pitkäkestoisesti, voi se jättää 
lähtemättömiä ikäviä jälkiä ihmisen 
sieluun ja mieleen.

Taisin aikoinani korttien jaossa saada 
käteeni tällaisen ”mustan pekan”, jo
ta pidin hallussani muutaman vuosi

kymmenen. Siitä luopumiseen liittyi 
silloin myös kirkosta eroaminen. 

Viimeisten noin 25 vuoden aikana 
olen käynyt eri kirkoissa sukulais
ten ja ystävien perhejuhliin liittyen. 
Olen kuunnellut ja katsellut, aluksi 
varautuneena, myöhemmin ren
nompana. Mitään käryä tai uhkaa 
ei ole ollut ilmassa. Silloin tällöin 
toistuu ilmaisuja, jotka kertovat 
toivosta, armosta, jälleennäkemisen 
mahdollisuudestakin. Rakkaudesta. 
Sen sijaan, että olisin kokenut oleva
ni julistuksen kohde, olen kokenut 
enemmänkin ystävällisyyttä.

Kävelylenkeillä ihmettelen puista 
pikkukirkkoa Uudenmaankadulla. 
Se edustaa jotain rauhallista ja levol
lista. Onkohan sen ovet koskaan päi
visin auki? Voiko kotimaassa kävellä 
kirkkoon keskellä päivää ihan muu
ten vaan ihmettelemään niin kuin 
ulkomaanreissuilla, vilvoittelemassa. 
Itse kirkonmäellä näen modernim
man pytingin, tuolla varmastikin 
kaikuu. Ehkä aloitan jollain käve
lylenkillä kokeilemalla kirkon ovea 
ja jos se on auki, ihmettelen jonkin 
aikaa ilmapiiriä.

Ja jos herään jonain sunnuntaiaamu
na aikaisin, en sulje pois sitä vaihto
ehtoa, että voisin kävellä kirkolle ja 
istua jonkin aikaa takapenkissä. Jos 
näin käy, toivon, että tilaisuuden vuo
rossa on pappi, joka ei ole yliinnokas 
vaan jotenkin sellainen kirkollinen, 
mieluiten hiukan vaisu. 

Kari Toiviainen
yrittäjä, täysinpalvellut

Kari Toiviainen

AJAN ILMIÖ

KESKELLÄ EI MITÄÄN
Draamaelokuva
KOULU MAAILMAN LAIDALLA 
(Lunana – A Yak in the Classroom) 

Kesto: 110 min. 
Ikäraja: S
Ohjaus ja käsikirjoitus: Pawo Choyning Dorji 
Pääosissa: Shersb Dorji, Ugyen Norbu 
Lhendup, Kelden Lhamo Gurung

Suomea ja Bhutania yhdistää se, et
tä molemmat on arvioitu maailman 
onnellisimmaksi maaksi. Mittareiden 
täytyy olla erikoisia, niin erilaisia ovat 
yhteiskunnat. Suomi pohjoismainen, 

luterilainen hyvinvointivaltio, Bhutan 
buddhalainen lilliputti Tiibetvuoris
ton kainalossa.

Suomeen vihdoin rantautunut, 2019 
valmistunut elokuva jakkihärästä luok
kahuoneessa sulattaa sydämet. Sekä 
upeat maisemat että tarina parikymp
pisestä Ugyenpojasta, joka komen
netaan pääkaupungista harjoittelujak
solle maan ääreen opettajaksi, pitävät 
otteessaan. Muutaman kymmenen 
paimentolaisen lasten koulua voidaan 
pitää vain sulan maan aikana, talveksi 
alkeellinen ja sähkötön koulumörskä 
suljetaan.

Jo matka maailman laidalle on ko
etteleva; loppumatka patikoiden, kun 
noustaan yhä korkeammalle. Mutta 

tilapäisen opettajan vastaanotto on 
sydämellinen. Ja viikkojen vieriessä yh
teisymmärrys syntyy. Luokan puheen
johtajaa näyttelevä 9vuotias Pem Zam 
on valloittava. Kylän väen kerrotaan 
nähneen kameran ensi kerran kuvaus
ten aikana.

Elokuva tuo mieleen viimesyksyi
sen kotimaisen romaanin Koillismaan 
syrjäkylän opettajasta, joka niin ikään 
selviytyy. Tommi Kinnusen Pimeät 
kuut sopiikin rinnakkaislukemistoksi. 
Keskellä eimitään versoaa hämmäs
tyttävää luovuutta. Sekä elokuvassa 
että kirjassa palataan lopulta ”sivistyk
sen helmaan” – tekeekö se kuitenkaan 
onnellisemmaksi? 

Saattaisin liittyä kirkkoon

 Hyvinkäällä 
ei voi puhua 

katujengi-ilmiöistä.

nuori on ollut esimerkiksi mukana sy
tyttämässä tulipaloa, niin paikalle saa
tetaan kutsua myös pelastuslaitoksen 
edustaja, Pennanen kertoo.

Nuori tulee 
paremmin kuulluksi
Pennasen mielestä ankkuritoiminnassa 
merkittävää on se, että auttaminen on 
keskitetty. Kun on asiantuntijoita eri 
aloilta, niin nuoren ongelmat tulevat 
paremmin kartoitetuiksi. Näin pysty
tään tietämään, tarvitseeko nuori 
enemmän sosiaalitoimen vai terveystoi
men apua.

– Aiemmin auttaminen oli paljon 
sirpalemaisempaa. Ankkuritoiminnan 
myötä nuori tulee paremmin kuulluksi, 
Pennanen sanoo.

Mutta ovatko nuorten väkivalta ja 
rikokset sitten lisääntyneet? Sekä Pen

nanen että Mykkänen ovat sitä mieltä, 
että eivät. Sen sijaan Pennasen mukaan 
asiat ovat tulleet paljon näkyvimmiksi, 
mihin ovat vaikuttaneet sosiaalisen me
dian eri alustat. Mykkänen puolestaan 
kertoo, että väkivalta ei ole suoranaises
ti lisääntynyt, mutta keinoista on tullut 
paljon raaempia.

Yksinäisyys 
voi johtaa jengeihin
Kysymme nuorten väkivallasta ja rötök
sistä vielä sekä Hyvinkään seurakunnan 
erityisnuorisohjaaja Nina Laurénilta

että Hyvinkään kaupungin erityisnuo
risohjaaja Anni Kouhialta. Heidänkin 
mukaansa väkivalta ja rötöstely on vä
hentynyt valtakunnallisesti. Väkivallan 
käyttämisen kynnys on kuitenkin joil
lain nuorilla madaltunut.

– Painit saattavat syntyä paljon 
pienemmistä asioista kuin aiemmin. 
Hyvinkäällä ei kuitenkaan voi puhua 
mistään katujengiilmiöistä. Nuoret, 
joita kiinnostaa kiinnittyä rikollisuu
teen ja väkivaltaan lähtevät helposti 
pääkaupunkiseudun suuntaan isompiin 
ympyröihin. Hyvinkäällä jengien luomi
nen olisi haastavaa, sillä tämä on pieni 
kaupunki, jossa kaikki tuntevat aina 
jonkin mutkan kautta toisensa, Kouhia 
sanoo.

– Iso ongelma on yksinäisyys. Sitä
hän ei kukaan halua. Tämän vuoksi 
yksinäiselle nuorelle voi kelvata, mikä 
porukka tahansa. Tylsyys saattaa ajaa 
nuoret rikoksiin. Siksi nuorille pitäisi 
tarjota mahdollisimman monipuolista 
toimintaa. On myös hyvä, että nuorille 
on olemassa erilaisia aikuisia auttamas
sa ja ohjaamassa, Laurén sanoo. 

Henri Waltter Rehnström

Toimintaa 
 tarjolle
On tärkeää, että nuorille olisi tarjol
la mahdollisimman paljon erilaisia 
vapaaajan palveluita. Kaupungilla on 
tällä hetkellä muun muassa pelitalo
toimintaa ja liikuntapalvelut tarjoavat 
paljon erilaisia aktiviteetteja. Myös 
seurakunnan nuorisotyössä nuorten 
erilaiset mielenkiinnonkohteet pyritään 
ottamaan huomioon.
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Yhteisvastuukeräyksen keräystuotoista 
40 prosenttia lahjoitetaan Suomeen. 
Puolet Suomeen kohdistetuista kerä
ystuotoista jää paikallisseurakunnille 
nuorten tukemiseksi tehtävään tee
manmukaiseen toimintaan sekä seura
kuntien auttamistyöhön.

Toinen puolikas kotimaahan jää
västä keräystuotosta osoitetaan valta
kunnallisena kumppanina toimivalle 
Aseman Lapset ry:lle, joka kehittää ja 
laajentaa yhteisvastuuvaroin koulu ja 
nuorisoväkivallan ehkäisemiseen ja vä
hentämiseen tähtääviä toimiaan. 

Konkreettisesti keräysvarat käy
tetään pitkittyneiden ja laajentu
neiden koulukiusaamistapausten 
selvittämiseen K-O-toiminnalla sekä 

katusovitte luun, jossa sovittelijoina 
toimivat nuorisotyön ammattilaiset. 
Kumpaankin menetelmää voidaan 
hyödyntää monisyisten konfl iktien 
ratkomiseen. Toiminta on konkreetista 
puuttumista sekä ammattilaisten kou
luttamista sovittelijoiksi ja väkivallan 
ehkäisyn osaajiksi.

60 prosenttia keräystuotosta oh
jataan entiseen tapaan kansainväli
seen apuun Kirkon Ulkomaanavun 
katastrofi rahaston kautta. Tämän
vuotisessa keräyksessä huomioidaan 
erityisesti Kirkon Ulkomaanavun työ 
Keniassa, jossa katastrofi rahaston 
avulla tuetaan nuorten koulunkäyntiä 
maan köyhimmillä, kuivuudesta kärsi
villä alueilla.

Vuoden 2023 Yhteisvastuukeräyksen kampanja-aika alkaa 
sunnuntaina 5.2.2023. Yhteisvastuu-piispana 2023 toimii Ou-
lun hiippakunnan piispa Jukka Keskitalo ja keräyksen suojeli-

jana tasavallan presidentti Sauli Niinistö.

Yhteisvastuu kutsuu osallistumaan omalla panoksellaan - on 
se sitten lahjoitus tai aikaa tai näkyvyyttä mediassa.

Prosentuaalisesti vuoden 2023 Yhteisvastuukeräyksen 
tuotto jakautuu seuraavasti:

• Noin 20 % keräystuotosta Aseman Lapset ry:n nuorten 
 väkivallan ehkäisemistä edistävään toimintaan.

• Noin 20 % keräystuotosta keräävän seurakunnan 
päätöksen mukaisesti teeman mukaiseen toimintaan 

tai seurakuntien auttamistyöhön

• Noin 60 % teeman mukaiseen auttamistoimintaan 
Kirkon Ulkomaanavun katastrofi rahaston kautta.

Ilmastokriisi vaarantaa 
 koulunkäynnin

P
itkittynyt kuivuus luo turvat
tomuutta Keniassa. Kerion 
laakson turvallisuushuolien ja 
köyhyyden vuoksi paimento
laisperheet laittavat lapsensa 

mieluummin paimentamaan eläimiä 
kodin lähelle kuin kouluun. Sillä pää
töksellä on ollut Cheptoyon, 21, elä
mässä dramaattinen merkitys.

Repun tapaan juuttinarulla selkään 
sidottu heinäkasa näyttää kaukaa kat
sottuna harmailta siiviltä. Cheptoyo 
laskee painavan kuorman maahan ja 

hieroo karkeiden heinien pistelemää 
olkaansa.

”Jos en käy keräämässä heinää, 
lapseni eivät saa syötävää”, hän sanoo. 
Rakennusmateriaalina LuoteisKeniassa 
edelleen käytettävän heinän ja poltto
puun kerääminen on raskasta työtä. 
Cheptoyolta kuluu matkojen kävelyyn 
paahtavassa kuumuudessa jopa kuusi 
tuntia. Päiväpalkka jää 10 Kenian shil
linkiin, alle 0,1 euroon.

”Elämämme on tällaista koska en ole 
käynyt koulua. Emme kasvaessamme 

tienneet muuta toimeentuloa kuin kar
jankasvatuksen”, Cheptoyo sanoo.

Mesanalla hän viittaa itsensä lisäksi 
edesmenneeseen puolisoonsa. Nuori 
Cheptoyo on leski. Puoliso tapettiin, 
kun hän oli vahtimassa pariskunnan 
karjaa Keriojoen rannalla.

Köyhyys 
lisää väkivaltaa
Naudat ja kamelit ovat paimentolais
ten arvokkainta omaisuutta. Eläinten 

laidunmaat ovat katoamassa ilmaston
muutoksen vuoksi ja kuivuus ajaa naa
pureita toistensa maille, mikä synnyttää 
konfl ikteja. Varastetuille eläimille on 
olemassa maksavia ostajia, ryöstely 
saattaa johtaa hyvinkin raakaan vä
kivaltaan. Köyhyys ajaa epätoivoisiin 
tekoihin.

Puolison ja 15 naudan menettäminen 
sysäsi Cheptoyon köyhyyteen yhdessä 
päivässä. Tragediasta on kulunut reilu 
vuosi. Kahdeksan kuukauden ikäinen 
Nangàtpoika ei ole koskaan tavannut 
isäänsä. 3vuotias Kalalwa käsittelee 
varmoin ottein isoisän perheelle lahjoit
tamia vuohia, mutta tyttö on todennä
köisesti liian pieni muistamaan isää.

Väkivalta ulottuu myös lapsiin ja 
nuoriin, kiihtyvä turvattomuus saa per
heet vetämään lapsensa pois koulusta. 
Osa jatkaa kouluaan toisella alueella, 
köyhimpien perheiden lapset eivät ehkä 
palaa kouluun.

Koulutus 
muuttaa elämän
Turvallisuuongelmien ja köyhyyden 
vuoksi Kerion laakson paimentolais
perheet laittavat lapsensa ennemmin 
paimentamaan eläimiä kodin lähelle 
kuin koulutielle. Lukutaidottomuus ja 
kouluttautumattomuus vievät mahdol
lisuudet valita muunlaisen tien kuin il
mastonmuutoksen vaikutuksille herkän 
paimentolaisuuden.

Köyhyyden vuoksi tytöt naitetaan 
Kerion laaksossa hyvinkin nuorina. 
Lapsuudenperheen puolisolta saamat 
myötäjäiset turvaavat elämää edes 
hetken. Cheptoyo tunsi puolisonsa jo 
lapsuudesta.

“Hän vierailee joskus unissani. Herä
tessäni en meinaa muistaa, että hän on 
kuollut.”

Cheptoyo haluaa tarjota lapsilleen 
mahdollisuuden erilaiseen elämään.

”Haluan, että lapseni menevät kou
luun. Koulutus on tärkeää eikä koulua 
käyneiden tarvitse kuolla huolehties
saan karjasta”, hän sanoo. 

Teksti ja kuva: Kirkon ulkomaanapu

Vuoden 2023
Yhteisvastuukeräyksellä  autetaan 
nuoria  väkivaltaisessa  maailmassa
Vuoden 2023 Yhteisvastuukeräys kerää varoja nuorten 
väkivallan ja konfl iktien ratkaisuun ja ennaltaehkäisyyn 
teemalla ”Nuoret väkivaltaisessa maailmassa”.
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Yhteisvastuuta Hyvinkäällä
Yhteisvastuukeräys lähtee Hyvinkäällä 
käyntiin messulla, joka pidetään Hy
vinkään kirkossa 5. helmikuuta klo 10. 
Kampanjanvastuuhenkilöinä toimivat 
tänä vuonna diakonit Hannele Liesmä-
ki ja Suvi Sillanpää. Messun jälkeen he 
kertovat tarkemmin tämän vuoden yh
teisvastuun teemasta. Tarjolla on myös 
kirkkokahvit.

Tänä vuonna pääsemme muutaman 
vuoden tauon jälkeen järjestämään 
lipaskeräyksen kauppojen  yhteydessä 
viikolla 6 alkaen su 5.2. jatkuen la 11.2. 
asti. Keräyspaikkoina ovat Prisma 
(kassojen luona), Citymarket (kassojen 
luona), Vehkojan Smarket ja Vieremän 
KSupermarket. 

Auttamaan pystyy monella tavalla. 
Voit toimia perinteisenä lahjoittajana 

tai ilmoittautua lipasvuorolle. Ilmoituk
set ottaa vastaan Suvi Sillanpää nume
rosta 040 559 6319. Häntä voi lähestyä 
myös sähköpostilla 
suvi.sillanpaa@evl.fi . Lipaskeräyksen 
ajankohta on 6.12.6. 

Lippaat ja liivit keräysvuoroa varten 
haetaan keskitetysti taloustoimistosta 
aukioloaikoina mape klo 912. Samoin 
lippaan palautus on taloustoimistoon 
aukioloaikoina. Keräysviikko on pe
rinteisesti tuottoisin Yhteisvastuun 
tapahtuma, joten sen onnistuminen 
edesauttaa seurakuntamme hyvää 
 keräystulosta.

Mikäli sinulla on tiedossa seura
kuntalaisia ja vapaaehtoisia, joita voisi 
kutsua kerääjäksi, välitä heille viestiä. 
Tervetuloa keräämään.

LAHJOITA 
YHTEISVASTUU KERÄYKSEEN 

(Keräyslupa RA/2020/639, Poliisihallitus 29.5.2020)

MobilePay 30846

Soita

0600 1 7010 (10,26 € / puh+pvm/mpm)

0600 1 7020 (20,28 € / puh+pvm/mpm)

Tai lähetä tekstiviesti  numeroon 16588

Kirjoita viestikenttään  APU10 (lahjoituksesi 10 €) tai APU20 
(lahjoituksesi 20 €)

Suorat tilinumerot.  Viitenumero: 308126

Aktia: FI82 4055 0010 4148 41

Nordea: FI16 2089 1800 0067 75

OP: FI14 5000 0120 2362 28

Seurakunnan viite numerolla lahjoitusrahat kartuttavat oman 
seurakunnan käyttöön jäävää keräysosuutta.

Alaikäisten väkivalta 
on ratkaistavissa 
 kohtaamalla nuori 
arvostavasti
Aseman Lasten tiimipäällikkö Heikki Turkka on tehnyt 
väkivallan vastaista työtä ja katusovittelua nuorten 
parissa yli 10 vuotta.

H
eikki Turkka on vakuuttu
nut, että väkivallan kierre on 
aina katkaistavissa – mutta 
siihen tarvitaan riittävät 
resurssit. Niitä lisätään nyt 

Yhteisvastuulla.
”Ei yksikään nuori lähtökohtai

sesti ole paha, vaikka hänen tekonsa 
olisivatkin”, aloittaa Heikki Turkka, ja 
jatkaa: ”Väkivaltaa ei tule hyväksyä, 
mutta tekojen taustoja pitää pyrkiä ym
märtämään. Nuoren arvostavalla koh
taamisella voidaan päästä kiinni teon 
juurisyihin ja vaikuttaa niihin. Aikuisen 
tuella on mahdollisuus oppia jatkossa 
toimimaan paremmin.”

Lapsen ja nuoren tekemä väkival
ta on aina oire jostakin. Lapsuus ja 
nuoruus kehitysvaiheina altistavat 
konfl ikteille, mutta väkivallan teot 
ja pitkittynyt kiusaaminen kertovat 
enemmän juurisyistä. Esimerkiksi 
perhetaustasta, ympäristön käytösmal
leista, sosiaalisen median epäterveestä 
käytöstä tai liian vähäisestä tuesta. 
Oireilun taustalla voi olla myös neuro
kirjon piirteitä, oppimisen vaikeuksia, 
kaltoinkohtelua – pahimmassa tapauk
sessa kaikkea tätä.

Koulukiusaaminen 
on väkivaltaa
Nuoruuden myllerrykseen kuuluvat 

myös kapina ja konfl iktit. Kuitenkin, 
joskus konfl iktit, syystä tai toisesta, 
voivat kasvaa vakaviksi. Pitkittyessään 
ne myös saattavat raaistua kohti kiusaa
mista ja väkivaltaa, jolla voi olla vakavia 
seurauksia. Koulukiusaaminen – josta 
Aseman Lapset haluaa aina puhua kou
luväkivaltana – on tästä yksi esimerkki.

Suuri osa kouluväkivaltatapauksista 
voidaan selvittää koulun ja kodin yh
teistyöllä ilman ulkopuolisia toimijoita. 
Kun konfl ikti on vakava ja jatkuva, kou
lun ja vanhempien keinot ja jaksaminen 
voivat loppua. Juuri silloin solmutilan
teen voi pelastaa avuksi kutsuttava puo
lueeton taho, esimerkiksi K0toimija, 
joka toimii yhdessä oppilaiden, huol
tajien ja laajan ammattilaisverkoston 
kanssa.

Aina on toivoa 
– Yhteisvastuu 
on yhteistyötä
Lasten ja nuorten väkivalta näkyy myös 
vapaaajalla, iltaisin, iltapäivisin ja öi
sin. Se voi kohdistua myös muihin kuin 
ikätovereihin. Pahoinpitelyt tapahtuvat 
usein viikonloppuisin, yleisillä paikoilla 
ja alkoholin vaikutuksen alaisena. Tap
peluja ja rähinöintejä on myös koulu
matkoilla.

Katusovittelussa konfl iktin alaikäiset 
osapuolet kohtaavat koulutetun kasva

tusalan ammattilaisen johdolla turvalli
sessa tapaamisessa. Myös tätä toiminta
tapaa levitetään nyt yhteisvastuuvaroin 
eteenpäin eri paikkakunnille.

Sekä K0 että katusovittelu ovat 
hyviä apuvälineitä. Turkan mukaan tär
keintä on kuitenkin puuttua tilanteisiin, 
kuunnella nuoria ja olla arjessa läsnä 
turvallisina aikuisina. Välittää. Rakas
taakin.

”Avainasemassa konfl iktien ratkai
suissa ja kiusaamisen vastaisessa työssä 
ovat yhteistyössä yli rajojen toimivat 
aikuiset, jotka tietävät mitä tekevät ja 
tekevät sen aikailematta, jotta  konfl iktit 
eivät paisu  hallitsemattomiksi. 
 Yhteisvastuu on yhteistyötä”, Turkka 
summaa. 

Teemu Hanhineva

”Olipa lapsi tai nuori sitten tekijän tai 
uhrin roolissa, hän tarvitsee konfl iktista 
ja väkivallasta selviämiseen aikuisen 
tukea”, painottaa Heikki Turkka.

 Oheisella 
 QR-tägillä 

 pääset mobiilisti 
 lahjoitussivulle.

Apua Suomeen ja maailman 
 katastrofi alueille
Yhteisvastuukeräys perustettiin 50luvun 
vaihteessa auttamaan sodan tuhoista ja 
katovuosista kärsineitä suomalaisia. Kun 
suomalaisten hyvinvointi ja sosiaaliturva 
vahvistui ja tietoisuutemme maailman 
hädästä samaan aikaan kasvoi, on vuo

desta 1963 alkaen Yhteisvastuukeräyksellä 
tuettu myös kansainvälistä diakoniaa. 
Kumppanina konkreettisen avun perille 
viemisessä maailmalle on Kirkon Ulko
maanapu. Avun tarve maailman huma
nitäärisissä katastrofeissa on Suomeen 
verrattuna niin valtaisa, että nykyinen 
keräystuoton jakosuhde on perusteltu.

Kirkonmäki Nro 1 | 1.2.2023 9 



Sanat ovat tärkeämpiä kuin kielioppi
Ennen kuin maahanmuuttajaoppilas  aloittaa 
 peruskoulun, hän työstää kielitaitoaan 
 valmistavan opetuksen ryhmässä. Hyvinkäällä 
 maahanmuuttajaopetuksen koordinaattorina  
toimii Kirsi-Marja Puhakka.

S
uomea pidetään yhtenä vai
keimmista kielistä. Siksi sen 
oppimista onkin verrattu py
ramidin rakentamiseen. Ensin 
pitää nähdä paljon vaivaa, että 

saadaan pinottua vankka perusta. Vasta 
sitten voidaan kivuta kohti huippua.

– Suomi on liimakieli, jossa omis
tusliitteet ja liitepartikkelit liimautuvat 
sanan perusmuotoon, päinvastoin kuin 
esimerkiksi englannissa. Sana `koulu` 
on helppo löytää sanakirjasta, mutta 
 sanaa `kouluissamme` on jo paljon 
vaikeampi. Jotta sanan merkityksen 
ymmärtää, pitää ymmärtää, miten se 
taipuu, kertoo Kirsi-Marja Puhakka.

Puhakka toimii maahanmuuttaja
opetuksen koordinaattorina Hyvinkääl
lä. Hänen vastuualueellaan on järjestää 
peruskouluikäisille maahanmuuttajille 
valmistavaa opetusta. Sen tarkoitukse
na on tutustuttaa oppilas suomalaisen 
koulun työskentelytapoihin ja kehittää 
hänen kielitaitonsa sellaiselle tasolle, 
jotta hän voisi siirtyä perusopetuksen 
luokkaan. Toiminnallisen kielitaidon 
avulla oppilas pärjää arjen asioissa ja 
saa selvää opettajan antamista ohjeista. 
Tässä sanasto on kaikkein oleellisin. 
Vaikka oppilas ei osaisi taivuttaa oikein, 
niin on tärkeää, että hän osaa ja ym

märtää sanoja, ja kommunikoi niiden 
avulla.

Oppilaita monesta 
 kieliryhmästä
Valmistava opetus on valtion avusteista, 
ja se kestää yleensä yhden lukuvuoden. 
Tarvittaessa sitä voidaan kuitenkin pi
dentää. Näin ei kuitenkaan ole kaikkial
la. Joissakin kunnissa vuosi on ehdoton 
takaraja, ja opetus keskeytetään, vaikka 
oppilaan kielitaito ei olisi vielä tarvitta
valla tasolla.

– Siitä olen kiitollinen Hyvinkään 
päättäjille, että he eivät katso tarkkaa 
päivämäärää. Jos on tarvittu lisäaikaa, 
niin täällä sitä on saanut. On aivan äly
töntä keskeyttää valmistava opetus, jos 
oppilas ei ole saavuttanut tarvittavaa 
tasoa. Siitä tulee väistämättä takapak
kia, Puhakka sanoo.

Valmistavan opetuksen ryhmä py
ritään kokoamaan niin, että siinä olisi 
oppilaita mahdollisimman monesta eri 
kieliryhmästä. Näin porukasta tulee 
mahdollisimman heterogeeninen. Ja 
koska jokainen on yksikö, kullekin op
pilaalle suunnitellaan oma henkilökoh
tainen opetussuunnitelmansa.

Skandinaaviset  
kirjaimet vaikeita
Oppilaan tausta vaikuttaa myös paljon 
siihen, miten hyvin hän oppii kieltä ja 
sopeutuu suomalaiseen koulutusjärjes
telmään. Esimerkiksi Virosta tai Venä
jältä tulleille maahanmuuttajalapsille 
meininki on melko tutunoloista. Mutta 
Afrikasta tullut kiintiöpakolainen ei 
välttämättä ole käynyt koulua ollen
kaan. Ja jos on, niin kyseessä on saatta
nut pihakatos, jonka alle on kokoontu
nut 150:n oppilaan luokka.

– Jostain syystä turkinkieliset 

 oppivat nopeasti lukemaan suomea. Il
meisesti meidän kielissämme on jotain 
yhteistä. Mutta jos oppilaan kieli on 
arabia, dari tai kiina, joissa kirjoitus
järjestelmä on aivan erilainen ja luku
suuntakin saattaa olla toinen, niin op
piminen voi olla paljon hankalampaa, 
Puhakka kertoo.

 – Erityisesti ä, ö, ykirjaimet tuot
tavat monille maahanmuuttajaopiskeli
joille vaikeuksia. Kun pitäisi sanoa sano 
tyyny, niin se kääntyy monesi väkisin
kin muotoon tuunu, Puhakka jatkaa.

Pienimmille oppilaille on opetusta 
noin 21–22 tuntia viikossa, isommille 
25. Tässäkin mennään tilanteen mu
kaan. Vuositasolla pienten lukema on 
800 tuntia, kun taas isommilla se on 
1000. Hyvinkäällä on perinteisesti ollut 
kolme valmistavan opetuksen ryhmää. 
Tällä hetkellä niitä on kuitenkin seitse
män, ja lisääkin saattaa tulla. Ukrainan 
tilanteen vuoksi pakolaismäärä on 
Hyvinkäälläkin kasvanut. Esimerkiksi 
viime elokuussa tuli viitisenkymmentä 
uutta koulupaikkahakemusta. Mutta 
tulijoita opetukseen on myös muual
ta, aina Aasian ja Amerikkojen maita 
myöten.

Ryhmässä noin tusina
Valmistavan opetuksen ryhmiä on 
Hyvinkäällä Puolimatkan koululla, Paa
volassa, Martissa ja Aseman koululla. 
Suositus on, että ryhmiin otettaisiin 
noin kymmenen henkeä. Hyvinkäällä 
luku on kaksitoista.

– Kaikki halukkaat pääsevät kou
luun. Eivät välttämättä ehkä juuri sinä 
päivänä, kun hakevat koulupaikkaa, 
mutta lopulta kuitenkin, Puhakka va
kuuttaa.

Valmis opetus ei ole lukukausiin 
sidonnaista vaan sitä järjestään taukoa

matta. Näin oppilaita tulee ja menee 
pitkin vuotta. Puhakka on huomannut, 
että koulupaikan etsiminen onkin 
yleensä ensimmäinen asia, mihin 
maahan tullut perhe ryhtyy. Kun lapsi 
pääsee kouluun, tästä syntyy päivittäin 
toistuva arkirutiini.

Oppimista  
toiminnan kautta
Puhakan mukaan kieltä oppii kaikkein 
parhaiten toiminnallisten menetelmi
en kautta. Jos opetellaan esimerkiksi 
ruokasanastoa, silloin voidaan leikkiä 
vaikkapa kauppaa. Näin mukaan tulee 
rahan laskemista ja muuta vastaavaa. 
Leikeistä ja lauluista jää mieleen puo
lestaan fraaseja.

– Kuvallisen materiaalin käyttö on 
myös tärkeää. Itse olen koulutukseltani 
ilmaisutaidon opettaja, ja olen huoman
nut, että draaman käyttö opetuksessa 
on toimiva juttu. Näin asiat jäävät aivan 
eri tavalla mieleen kuin että tuijotet
taisiin vain kuvia ja sanoja. Aina kun 
mahdollista, niin on hyvä mennä ulos 
luokasta vaikkapa viereiseen metsään. 
Siellä sitten tutustutaan koivuun, kuu
seen ja niin edelleen, Puhakka sanoo. 

Teksti: Henri Waltter Rehnström
Kuvat: Tea Pohjoispuro

Tärkeintä on käyttää kieltä, sanoo Kirsi-
Marja Puhakka.

Erityisesti  
ä-, ö-, y-kirjaimet 
tuottavat monille 

vaikeuksia.

Kaikki halukkaat 
pääsevät kouluun.

Opetusta on noin 21–22 tuntia viikossa. 
Innokkaina pulpeteissaan ovat Mutlu, 
Refif, Nikita, Sharifa, Abudi, Arman, 
 Elmira, Ruslan, Liza ja Maria.
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LAPSEN SILMIN
Lasten sivun toimitti Laura Kuiri

Oletko miettinyt minkälaisia jälkiä 
sanamme ja tekomme jättävät toi
nen toisiimme? Ikävät sanat saavat 
meidät surulliselle mielelle ja hyvät, 
kauniit sanat saavat meidät hymyi
lemään. Kummanlaisia sanoja sinä 
haluat sanoa toisille? Jeesus sanoi: 
»Rakasta Herraa, Jumalaasi, koko 
sydämestäsi, koko sielustasi ja mie
lestäsi. Tämä on käskyistä suurin ja 
tärkein. Toinen yhtä tärkeä on tämä: 
Rakasta lähimmäistäsi niin kuin it
seäsi.» Matt. 22:3739.

Me jätämme myös jälkiä kulkies
samme. Olemme saaneet upean 
luonnon lahjaksi ja sinne meidän 
tulisi jättää mahdollisimman vähän 
jälkiä. Kun teemme retkiä luontoon 
tai kuljemme kaupungilla, roskat, 
jotka tuomme, tulee kuljettaa myös 
roskakoriin. Niin, että ympäröivä 
maailma pysyy kauniina myös muil
le kulkijoille. 

Minkälaisia jälkiä sinä olet huo
mannut luonnossa? Oletko nähnyt 
ihmisten tai eläinten jättämiä jälkiä? 

Etsi sarjakuvasta karhun, pupu-
jussin, oravan ja harakan jäljet. 
Kirjoita sivun muistilehtiöihin jo-
kin hyvä teko minkä voisit tehdä 
toiselle, jokin kaunis ajatus, oma 
haaveesi ja yhteen rukous.

Jäljet jää, jäljet jää, kaikesta jää jäljet. 

Karhulta, pupujussilta, oravalta, harakalta 
näin jäljet jää, jäljet jää, kaikesta jää jäljet. 

Jäljet jää, jäljet jää, kaikesta jää jäljet. 

Teoista, ajatuksista, haaveista ja rukouksista 
jäljet jää, jäljet jää, kaikesta jää jäljet. 

Kirkkomuskari: Jäljet jää. Säv. ja san. Heli 
Vapaakallio. (Kuuntele laulu QR-koodista.)

Minkälaiset 
 mahtaa olla 

 Jumalan jäljet?
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Lähetystyö on monialaista

U
sean vuoden aikana Hyvinkään seurakun
nassa on vieraillut Kroatiasta M18-tanssi- 
ja musiikkiryhmä, joka tekee etsivää 
nuorisotyötä. Ryhmä koostuu pääasiassa 
brasilialaisista ja kroatialaisista nuorista, 

jotka tanssin ja musiikin keinoin kertovat uskostaan. 

M18 vieraili Hyvinkäällä syyskuussa 2022 mm. yläkou
luissa ja seurakunnan After schoolillassa.  Koulussa 
he pitivät oppitunnin mittaisen salitapahtuman ja 
tunnin päätteeksi tanssitunnin. After schoolillassa 
M18 esitti mm. tanssin keinoin nykyaikaistetun tuh
laajapoikavertauksen. 

M18 juontaa Matteuksen evankeliumiin, jonka 
Jeesus kertoo vertauksen paimenesta, jolla on sata 
lammasta. Kun yksi lampaista katoaa, paimen jättää 
99 lammasta ja hän lähtee etsimään kadonnutta. Työn 
tarkoituksena on löytää seurakuntayhteyteen niitä, 
joita ei muulla tavoin tavoiteta. 

M18 työn juuret ovat Brasiliassa, josta se on Sao 
 Paolon kaupungista lähtenyt liikkeelle vuonna 2005 
perustajansa lähetystyöntekijä Thiago Braz de 
 Almeidan johdolla. Almeidan lähetyskenttää Kroa
tiassa on erityisesti etsivä nuorisotyö, jossa hänellä on 

apunaan noin kymmenen brasilialaisen ja kroatialai
sen nuoren tiimi. M18 on vieraillut Suomessa eri seu
rakunnissa ja vuodesta 2009 lähtien Kroatiassa. 

Kutinassa M18 on studio, jossa opetetaan tanssia, 
musiikkia, mediaa. Ennen koronapandemiaa (vuonna 
2019) studiossa oli n. 200 säännöllistä osallistujaa. 
Thiago Braz de Almeidan puoliso Elina on amma
tiltaan pappi ja on jo entuudestaan Hyvinkään 
seurakunnan nimikkolähetti. Elina toimii 
kroatialaisen Kutinan seurakunnan 
pappina, mutta parhaillaan on van
hempainvapaalla. 

Hyvinkään seurakunta on so
pinut nimikkosopimuksen 
M18työn kanssa.  Sopi
mus vahvistaa Kroatias
sa tehtävää lähetystyö
tä. Uusi nimikkosopi
mus on solmittu myös 
Etiopiaan. Kristiina 
ja Kai Ojala toimivat 

Addis Abebassa, Kristiina toimii Etiopian maaalueen 
johtajana ja Kai teologisten aineiden opettajana. Sopi
musmuutoksen syynä oli se, että Suomen Lähetysseu
ran taloudellisen tuen tarve kohdentuisi juuri sinne, 
missä on ajankohtainen tarve.

Johanna Rantalankila, 
lähetyssihteeri

IKKUNA MAAILMAAN

Kroatiassa M-18 studiossa oli n. 200 säännöllistä 
 osallistujaa.

Tutulla tiellä, virsi 975 kertoo arkisen elämän 
 yksinkertaisesta kauneudesta. Elämästämme  
suuri osa on arkea, tavallista kristityn elämää.  
Arjenkin arvon äärelle on toisinaan hyvä pysähtyä. 

K
irkkohallituksessa on  todettu 
tarve tukea kristillisen identi
teetin kasvua erityisesti 
0–22vuotiaiden elämässä. 
Tätä varten on tehty polku 

niminen malli ja suunnitelma seu
rakuntien käyttöön. Nimivalinta on 
varsin osuva. Polku näyttää suuntaa, ja 
kulkija voi olla varma, että joku toinen 
on mennyt samaan suuntaan joskus 
aiemmin. 

Tavoitteena mallissa on jäsentää ko
konaiskuva siitä, miten seurakunta voi 

kulkea lapsen ja nuoren arjessa rinnalla 
hänen elämässä alusta aikuisuuteen 
saakka. Polkuajattelussa arki suhteutuu 
juhlaan uudella tavalla. Elämän juhla
hetket, kuten kaste, konfirmaatio jne. 
eivät jää irrallisiksi pisteiksi, kun arjen 
polkua tehdään näkyväksi ja kuljetaan 
sitä yhdessä. 

SEURAKUNTA TARJOAA polulle seuraksi 
esimerkiksi musiikkia. Musiikkitoimin
taan mukaan pääsevät jo sylivauvat ja 
taaperot Pappilan kirkkomuskariryh

missä, joihin osallistutaan yhdessä ai
kuisen kanssa. Pikkulapsille, 3–6vuoti
aille, löytyy Musamuksut ryhmä, jossa 
lauletaan, tanssitaan ja rytmitellään. 

Alakouluikäisten Lapsikuoro on tur
vallinen paikka oppia paitsi laulamista 
ja äänenkäyttöä myös sosiaalisia taitoja. 
Lapsikuorosta on luonteva jatkaa mu
siikkiharrastusta Nuorisokuorossa tai 
Kuvastus bändissä. Nuorille aikuisille 
polun varrelta löytyy Voice of Won
ders, kevyttä rytmimusiikkia laulava 
sekakuoro, joka valmistelee parhaillaan 
pääsiäisnäytelmän musiikkia yhdessä 
teatteri Betan kanssa. 

Hyvinkään seurakunnassa on polulla 
haluttu huomioida myös arkinen mu
siikki. Musiikki on luomislahja ja aarre, 
jota ei tarvitse säästää vain juhlapäiviin, 
pyhiin ja sunnuntaille. Viikkotoimin

Tutulla tiellä ei eksyä saata…

Seurakunnan lapsikuoro harjoittelee ahkerasti.

nassa monet ryhmät harjoittelevat 
usein tulevia pyhäpäiviä varten. Silti 
arki, eli ryhmän harjoitukset ovat usein 
sitä parasta rikkautta ja virkistystä. 

MYÖS ARJEN musiikkia on tuotu kirk
koon. Ei aivan kirkkosaliin saakka, mut
ta eteiseen kuitenkin. ”Yhteen ääneen” 
yhteislaulutilaisuudet kokoavat viikoit
tain kymmeniä laulajia arjen musiikin 
äärelle Hyvinkään kirkon aulaan. Tällä 
viikolla 2.2. torstaina klo 14 alkavalla 
kevätkaudella mukana on lauluja esi
merkiksi teemoilla ystävät, rakkaus, 
nuoruus, ikävä, haaveet jne. 

Myös ns. arkisessa maallisessa mu
siikissa on paljon kaunista, joka puhut
telee ja koskettaa. Sekin voi pysähdyttää 
huomaamaan arjen hienoutta ja arvoa. 
Yhteen ääneen pääsee laulamaan myös 
illalla. Ystävänpäivänä tiistaina 14.2 klo 
18 lauletaan rakkaudesta. 

Musiikin polkuja kulkemaan sopii 
lisää uusia ihmisiä. Seurakunnan net
tisivuilta löytyy tietoa kaikista lasten 
ja nuorten ryhmistä sekä aikuisten ja 
senioreiden monipuolisesta kuoro
tarjonnasta. Musiikkitoiminnan ajan
kohtaisista asioista pysyt polulla myös 
liittymällä Hyvinkään srk musiikkitoi-
minta Facebook ryhmään. 

”…missä vain soi huokauksina aina 
arkinen halleluja.” (VK 975) 

Anna Helenius
johtava kanttori 

Musiikki on   
luomislahja  

ja aarre!
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U
uden vuoden alkaessa moni 
meistä tekee uudenvuoden lu
pauksia. Joku haluaa laihduttaa, 
joku käydä enemmän salilla, 
toinen lopettaa tupakoinnin jne. 

Jostain syystä moni meistä kokee, että kun 
vuosi vaihtuu, on hyvä aloittaa alusta tai 
tehdä joitain uutta.

Monen meistä tekevät lupauksia, jotka kes
kittyvät ruumiimme hyvinvointiin, mutta 
unohtavat henkisen hyvinvoinnin. Ihminen 
on kokonaisuus, joka tarvitsee, sekä fyysis
tä hyvinvointia, että henkistä hyvinvointia. 
Yleensä unohdamme jommankumman 
näistä. Usko Jumalaan on tämän henkisen 
hyvinvoinnin vaalimista. 

Myös Raamatussa meille tarjotaan uutta 
alkua, alusta aloittamista. Sitä Jeesuksen 

seuraaminen on, astutaan uudelle polulle. 
Polulle, joka vie meidät johonkin uuteen. 
Mutta tuo polku ei ole pelottava tai tunte
maton, sillä Jeesus sano: minä olen maa
ilman valo, se joka seuraa minua ei kulje 
pimeässä vaan hänellä on elämän valo. (Joh. 
8:12) 

Tämä Raamatun kohta löytyy mm. kastekaa
vastamme. Kastehan on uudenlaisen elämä 
alku. Mikä parasta, aina voi aloittaa alusta. 
Koskaan Jumala ei sano meille: olet liian 
myöhässä. Kun mokaa tai eksyy tieltä, Jee
sus etsii meidät, ottaa meidät halaukseen 
ja sanoo: tervetuloa, etsinkin jo sinua. Hän 
antaa anteeksi yhä uudelleen ja uudelleen. 

Opin juuri, että sana uskoa voidaan Raama
tun teksteissä kääntää myös sanalla luottaa. 
Eli sen sijaan, että uskoisit Jeesukseen, luota 

Uusi vuosi – uuden alku

Rukous
Katso minua, Jumala, 
jotta tulevana vuonna 
uskallan nähdä tarkoitukseni 
tahtosi ja kaiken oleellisen
Kuule minua, 
jotta tuntemattoman kynnyksellä 
herään kuuleman kaipuuni
kutsusi ja kanssakulkijoitten äänen
Kosketa minua,
jotta astun uuteen vuoteen sanoen
tervetuloa luottamus
tervetuloa armahdus
tervetuloa siunauksen salaisuus

Irja Askola kirjassa  
Tie vie, pyhä kantaa

Evankeliumi
Jeesus vastasi: »Minä olen tie, totuus ja 
elämä. 

Joh. 14:6

Virsi
Hyvyyden voiman ihmeelliseen suojaan
olemme kaikki hiljaa kätketyt.
Me saamme luottaa uskolliseen Luojaan,
yhdessä käydä uuteen aikaan nyt.

Virsi 600:1

häneen. Uskominen voi olla monelle liian 
vaikeaa, tai ei tiedä miten pitäisi uskoa. 
Silloin voit luottaa Jeesukseen. Eli jos tänä 
vuonna usko on sinulle vielä liian vaikeaa, 
niin aloita luottamisesta. Luota siihen, että 
Jeesus etsii myös sinua. Luota siihen, että 
saat anteeksi. Luota siihen, että Jeesus ra
kastaa myös sinua. 

Jospa aloittaisit tämän vuoden sillä, että 
ruumiillisen hyvinvoinnin lisäksi keskittyi
sit myös henkiseen hyvinvointiin. Lukisit 
vaikka Raamattua ja rukoilisit. Luottaisit 
siihen, että Jumala haluaa myös sinulle 
hyvää. Aloita vaikka Uuden testamentin 
lukemisesta. Tee uuden vuoden lupaus, 
tänä vuonna kuljen Jumalan tietä, Hänen 
luokseen. 

Paula Kallio

Jos usko  
on vielä  

liian  vaikeaa, 
aloita 

 luottamisesta.

YTIMESSÄ
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Pe 3.2. klo 9-12 Kaiken kansan kahvila
 Vanhassa kirkossa, Uudenmaankatu 13. 
Tarjoilua, hartaus ja yhdessäoloa. 
Tervetuloa viihtymään ja virkistymään!

La 4.2. klo 10-12 Lystin leikkilauantai
 perheille Pappilassa, Pappilankatu 14. 
Tervetuloa touhuamaan Lystin leikki-
lauantaihin! Ohjelmassa yhteinen kynt-
tilähetki klo 10, touhuilua ja lounas 50 
ensimmäiselle 2 €/perhe. Seuraavat leik-
kilauantait 4.3. Martin srk-talolla ja 1.4. 
Paavolan srk-kodissa.

Ma 6.2. klo 7.30 Miesten aamukahvit
Cafe Cornerissa, Kauppalankatu 2. 
 Vieraana Marko Pihlajamaa: Median 
mahdollisuudet Intiassa. Seuraavat kerrat 
6.3., 3.4. ja 8.5.

Ma 6.2. klo 10-16 Kaiken kansan kammari
Vehkojan seurakuntakeskuksen pihara-
kennuksessa, Yli-Anttilantie 3. Tervetuloa 
mukaan yhteisölliseen Kaiken kansan 
kammariin Vehkojalle! Kaiken kansan 
kammari alkaa Vehkojan srk-keskuksella 
maanantaisin avointen ovien toimintana 
srk-keskuksen piharakennuksessa. Kam-
mari on auki klo 10-16 ja siellä on tarjolla 
pientä purtavaa. Voit tulla ja lähteä oman 
aikataulusi mukaan. Toimintaa kehitetään 
kävijöiden kanssa yhdessä esiin nouse-
vien toiveiden ja ideoiden pohjalta. Tule 
rohkeasti mukaan!

Ma 6.2. klo 17 Iltaperhekerho Pappilassa, 
Pappilankatu 14. Kerhossa leikitään, 
hiljennytään ja syödään iltapalaa. 
 Tervetuloa!

Ma 6.2. klo 18 Paavolan avoin raamattupiiri
Paavolan seurakuntakodissa, Aittatie 1. 
Vetäjänä Jaakko Uronen. Seuraavat ker-
rat 20.2., 6.3., 20.3., 3.4., 17.4., 24.4. ja 8.5.

Ma 6.2. klo 18.30 Israel-piiri seurakunta-
keskuksen juhlasalissa, Hämeenkatu 16. 
Seurakunnan Israel-piiri kokoontuu joka 
toinen viikko tutkimaan juutalaisuutta ja 
Israelia Raamatun näkökulmasta. Usein 
kuullaan vierailevaa asiantuntijaa. Seu-
raavat kerrat 20.2., 6.3., 20.3., 3.4. ja 17.4.

Ti 7.2. klo 9 Tikkusormet kokoontuu Vehko-
jan seurakuntakeskuksessa, Yli-Anttilan-
tie 3. Tikkusormet valmistavat puutöitä 
lähetystyön hyväksi. Piirin vetäjänä 
toimii Leo Karppinen. Lisätietoa lähetys-
sihteeri Johanna Rantalankila. Seuraavat 

kerrat 14.2., 21.2., 28.2., 7.3., 14.3., 21.3., 
28.3. ja 4.4.

Ti 7.2. klo 16 KäTeVä-piiri kokoontuu lähe-
tystyön hyväksi Pappilassa, Pappilankatu 
14. Tervetuloa mukaan lähetystyön 
KäTeVä-piiriin, jossa Kädet TEkevät lähe-
tystyön hyVÄksi. Piiri kokoontuu Pappilan 
alakerrassa joka toinen viikko. Sinun ei 
tarvitse olla kätevä tullaksesi mukaan, 
 innostus lähetystyöhön ja käsitöihin 
 riittää. Otathan mukaan omat sakset.

Ti 7.2. klo 12-14 Kaiken kansan ruokailu Veh-
kojan seurakuntakeskuksen salissa. Ter-
vetuloa nauttimaan yhdessä valmistettu 
lounas mukavassa seurassa! Yhteisöruo-
kailua aletaan toteuttaa tiistaisin 
klo 12.30-14, tai niin kauan kuin ruokaa 
riittää. Hinta 1 €. Jos olet kiinnostunut 
tulemaan mukaan ruokailun toteuttaja-
tiimiin, ota yhteyttä 9.1.2023 alkaen joko 
Hannele Liesmäkeen p. 040 805 0371 
hannele.liesmaki@evl.fi , Päivi Lamme-
laan p. 040 559 6318 paivi.lammela@evl.
fi  tai Mari Kahraan p. 040 559 6324 
maria.kahra@evl.fi . J-P Vaittiselta 
p. 040 559 6314 jukka-pekka.vaittinen@
evl.fi  voit myös tiedustella toiminnasta 
ja tarjoutua toteuttajatiimiin. Tervetuloa 
tiistaiseen yhteisöruokailuun!

Ke 8.2. klo 18.30 Käymme läpi Augsburgin 
tunnustusta Vanhassa kirkossa, Uuden-
maankatu 13. Mikset tulisi syventämään 
kristinuskon tuntemustasi. Luennoijana 
pastori Esa Kokko. Seuraavat kerrat 22.2., 
8.3., 15.3. ja 12.4.

Ke 15.2. klo 13-16 Pilttitreffi  t Pappilassa, 
Pappilankatu 14. Hyvinkään seurakunnan 
ja kaupungin varhaiskasvatus ilolla esitte-
lee uuden yhteisen Pilttitreffi  t! Tervetuloa 
kaikki noin alle 10 kuukautisten vauvojen 
kanssa! Teemallisia alustuksia ja yhteistä 
tekemistä. Parittomat viikot Pappilassa. 
Ei ilmoittautumista, avoin kirkkomuskari 
klo 13.30. Parilliset viikot Pikku-Veturissa, 
Niinipuuntie 5. Ilmoittaudu: www.kunta-
palvelut.fi /hyvinkaanvarhaiskasvatus. 
Seuraavat kerrat 1.3., 8.3., 15.3., 22.3., 
29.3., ja 5.4.

Ke 15.2. klo 17.30 Odotusten kahvila Pappi-
lassa, Pappilankatu 14. Miten odotus su-
juu? Tule juttelemaan ja kahvittelemaan 
muiden odottavien kanssa. Tervetuloa 

yksin tai yhdessä! Kokoonnutaan paritto-
mien viikkojen keskiviikkoisin. Ilmoittau-
tuminen/lisätiedot: anna-mari.tukeva@
evl.fi , 040 559 6327. Aiheina parisuhde, 
vanhemmuus, odotus, turvaverkot, juhlat, 
vertaistuki, ihme, vauva, lahja.

To 16.2. klo 13 Taaperoporukka Pappilassa, 
Pappilankatu 14. Taaperoporukka on alle 
2 vuotiaiden ja vanhempien oma kerho! 
Tule juttelemaan, leikkimään ja laula-
maan. Taaperoille soseita ja aikuisille 
tarjottavaa. Voitte tulla oman aikataulun 
mukaan koko ajaksi tai vain pieneksi 
hetkeksi. Tervetuloa! Lisätietoja: nonna.
kotkanen-koivu@evl.fi , 050 533 7312. 
Seuraavat kerrat 2.3., 9.3., 16.3., 23.3., 30.3. 
ja 6.4.

To 16.2. klo 18 Miesten keskusteluilta Veh-
kojan seurakuntakeskuksessa, Yli-Antti-
lantie 3. Teemana Yhteisöt: seurakunnan 
elävöittäjiä vai kilpailijoita? Seuraavat 
kerrat 16.3. ja 20.4.

Pe 17.2. klo 10 Muskarikirkko Vanhassa 
kirkossa, Uudenmaankatu 13. Tervetuloa 
muskarikirkkoon. Lorutellaan ja laule-
taan sekä nautitaan ehtoollinen yhdessä. 
Kaiken kansan kahvila on auki ennen ja 
jälkeen muskarikirkon, joten voi tulla aa-
mupuurolle jo heti klo 9 aikaan. Mukana 
Laura, Lysti-lammas, Merja-pappi ja 
Helena-kanttori. Muskarikirkon jälkeen 
nautitaan kirkkokahvit ja -soseet Kaiken 
kansan kahvilassa. Seuraavat kerrat 17.3., 
21.4. ja 12.5.

Su 19.2. klo 18 Sanaa, rukousta ja laulua 
–tilaisuus Vanhassa kirkossa, Uuden-
maankatu 13. Sanaa, rukousta ja laulua 
-illoissa tuomme yhdessä asioitamme 
Jumalalle. Rukoilemme kaupunkimme ja 
seurkuntamme puolesta. Alussa saamme 
kuulla päivän tekstejä ja laulaa lauluja. 
Vapaaehtoisten järjestämä tilaisuus, jossa 
mahdollisuus rukoilla ja laulaa yhdessä. 
Seuraavat kerrat 19.3., 16.4. ja 21.5.

Ma 20.2. - pe 24.2. klo 9-13 Hiihtoloman 
perhekerhot. Ma Martti, Niittymäenraitti 
4, ti Pappila, Pappilankatu 14, ke Vehkoja, 
Yli-anttilantie 3, to Paavola, Aittatie 1, pe 
srk-keskus, Hämeenkatu 16 (alakerran 
kerhotila). Perhekerhoihin ovat terve-
tulleita lapset yhdessä aikuisten kanssa. 
Kehoissa leikitään, jutellaan, hiljennytään, 

syödään aamupuuroa ja kahvitellaan. 
Kerhoihin ei tarvitse erikseen ilmoit-
tautua ja ne ovat maksuttomia. Puhelin 
 hiihtoloman perhekerhojen aikana 
040 835 8478.

To 23.2. klo 14 Ikkunoita lähetyksen maail-
maan seurakuntakeskuksen juhlasalissa, 
Hämeenkatu 16. Ikkunoita lähetystyön 
maailmaan avaa tuulahduksia eri puolelta 
maailmaa. Tule kuulemaan ajankohtaisia 
terveisiä maailmalta! Seuraavat kerrat 
23.3., 27.4. ja 25.5.

Ke 8.3. klo 13 Vilkastuksen kuorokimaran 
koululaiskonsertti Hyvinkään kirkossa, 
Hämeenkatu 16. Vilkastus ry:n ja Hyvin-
kään seurakunnan yhteistyössä toteu-
tettava konsertti. Konserttissa esiintyy 
Hyvinkään kaikki lapsi- ja nuorisokuorot 
sekä musiikkiluokat. Klo 13 konsertti 
on koululaisille ja klo 18 konsertti on 
kaikille avoin. Mukana seurakunnan 
 lapsi- ja nuorisokuorot, johtajana Kaarina 
 Savonen.

To 9.3. klo 18 Työssä jaksaminen ja työ-
hyvinvointi. Avoin yleisöilta seurakun-
takeskuksen juhlasalissa, Hämeenkatu 
16. Työelämän muutokset ja haasteet. 
Tilaisuudessa alustaa Työterveyslaitoksen 
asiantuntija Anniina Virtanen. Järjestäjinä 
Hyvinkään seurakunta ja SAK:n Hyvin-
kään paikallisjärjestö.

La 11.3. klo 11-17 Pikkulapsiperheiden äitien 
hemmottelupäivä Vehkojan seurakunta-
keskuksessa, Yli-Anttilantie 3. Aloitamme 
päivän brunssilla, rentoa yhdessä oloa, 
liikuntaa, kädentaitoja, saunomista. Päi-
vän hinta 15 €, ilmoittautuminen sähköi-
sesti seurakunnan nettisivuilla. Ilmoittau-
tuminen päättyy 28.2. Lisätiedot: nonna.
kotkanen-koivu@evl.fi , 050 533 7312.

Ke 22.3. ja pe 24.3. klo 18 4-v synttärit
Vehkojan seurakuntakeskuksessa, Yli-
Anttilantie 3. Ohjelmassa yhteistä juh-
laohjelmaa, Hakasirkuksen esityksiä ja 
synttärijäätelöä. Mukana Lysti-lammas. 
Ilmoittautuminen seurakunnan netti-
sivujen kautta, sähköisellä lomakkeella. 
 Lisätietoja anna-mari.tukeva@evl.fi , 
040 559 6327.

La 25.3.- su 26.3. Ajassa liikkuu -tapahtuma 
2023 Hyvinkään kirkossa, 
Hämeenkatu 16.

POIMINTOJA 3.2.-5.4.2023
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etsku.net
Jumala. Armo. Elämä.

”Kaiken kansan kammari” ja ruokailu Vehkojalla
Uusi Kaiken kansan kammari on 
startannut Vehkojan srkkeskuksella 
tammikuussa. Kaikelle kansalle suun
nattu kammari on auki maanantaisin 
klo 10-16 Vehkojan srk-keskuksen 
piharakennuksessa ja siellä on tarjolla 
pientä purtavaa. Voit tulla ja lähteä 
oman aikataulusi mukaan.

Kaiken kansan ruokailu on puoles
taan startannut tiistaisin klo 12.30-14
Vehkojan srkkeskuksen seurakunta-
salin puolella. Ruokaa on tarjolla niin 
kauan kuin sitä riittää. Hinta on 1 €. 
Ruoan valmistuksessa hyödynnetään 
myös hävikkiä. Kammari ja ruokai
lutoiminta laajentaa näin diakonian 

viikoittaista avointen ovien toimintaa 
Vanhan kirkon perjantaisen Kaiken 
kansan kahvilan lisäksi myös Vehko
jalle. 

Vehkojan Kaiken kansan toimintaa 
kehitetään kävijöiden kanssa yhdessä 
esiin nousevien toiveiden ja ideoiden 
pohjalta. Jos olet kiinnostunut tulemaan 
mukaan ruokailun toteuttajatiimiin, ota 
yhteyttä Vehkojan yhteisötoiminnan 
diakoniatyöntekijäkolmikkoomme: 
Hannele Liesmäki p. 040 805 0371, 
Mari Kahra p. 040 559 6324, 
Päivi Lammela p. 040 559 6318.

Jukka-Pekka Vaittinen

V I I K KO T O I M I N TA A  B E TA N I A S S A 
Keskiviikkoisin Raamis klo 15-19. Alussa vapaata oleilua. Ohjelma alkaa noin klo 18.
Perjantaisin Aft er school klo 17-21. Alussa vapaata oleilua. Ohjelma alkaa noin klo 18
Lauantaisin Nuorten ilta klo 16.30-20.30. Yhteistä ohjelmaa ja vapaata oleilua. Hartaus noin klo 19

MUSIIKKIA BETANIASSA
Keväällä Betaniassa vierailee muusikkoja kerran kuussa:

la 11.2. Freesia acoustic & Miika Lamminmäki
la 18.3. Sami Asp
la 22.4. Innea

su 28.5. 1000 sydäntä -konsertti, 
Kotiinpalaajat & Juhani Tikkanen (Hyvinkään kirkossa!)

Kaikki seurakunnan  toiminta osoitteessa  www. hyvinkaanseurakunta.fi . 
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Huikeat joululaulajaiset Hyvinkään kirkossa! Viime adventin aikaan oli mahtunut 
monenlaisia seurakunnan järjestämiä 
musiikkitapahtumia eri puolilla kau
punkia.

Sunnuntaina 18.12.2022 oli Hyvinkään 
kirkossa seurakunnan Kauneimmat 
joululaulut –tapahtuma. Tilaisuutta oli 
toteuttamassa omien kanttoreiden li
säksi paikallisia kuoroja ja soitinryhmiä.

Laulut ja ryhmien esiintymiset 
vaihtelivat. Laulamista riitti! Tilaisuus 
alkoi klo 14 ja jatkui iltayhdeksään! 
Alkuun oli kansainvälinen osuus: suo
meksi, ruotsiksi, englanniksi, saksaksi, 
puolaksi, viroksi, swahiliksi, japaniksi. 
Tunnelma kirkossa oli leppoisa, vapau
tunut, arkihuolet oli sysätty sivummalle 
ja laulu sai raikua. Väkeä tuli ja meni 
pitkin päivää.

Yhteislaulujen väliin kuultiin erilais
ten laulu ja soitinryhmien musisointia. 

Iltapäivällä oli tarjolla glögiä ja vähän 
myöhemmin ohrapuuroa puurotykistä.

Tutut sävelet ja sanoitukset kutsui
vat. Välillä kirkko oli täynnä, mutta 
vaikka yleisö vaihtuikin jatkuvasti, oli 
paikalla aina huomattava määrä väkeä, 
päivän kuluessa yhteensä n. 2300 hen
keä.

Paikalla oli Anna Heleniuksen 
johdolla koko kirkon musiikkiväki ja 
erilaiset musiikkiryhmät, lähetystyö, 
diakonia ym. Laulajaisten järjestelyt 
ansaitsevat meiltä tilaisuuteen osallistu
jilta lämpöisen kiitoksen.

Järjestäjille, suunnittelijoille, toteut
tajille ja yleisölle KIITOS! Hyvää alka
nutta vuotta 2023 ja tervetuloa vuoden 
loppupuolella Kauneimpiin Joululau
luihin!

 
Pekka Kiuttu

kirkkovaltuuston ex-puheenjohtaja

To 30.3. klo 18 Viisikielisen ilta Vanhassa 
kirkossa, Uudenmaankatu 13. Yhteis-
laulua Viisikielinen-laulukirjasta, puhe 
Timo Kaukomaa, kolehti Kansanlähe-
tyksen työlle. Virpi Koivisto ja Anna 
Helenius.

Su 2.4. klo 14 Juha Hiltunen kertoo Torinon 
käärinliinasta Vehkoja-päivässä, Vehko-
jan seurakuntakeskus, Yli-Anttilantie 3. 
Dosentti Juha Hiltunen selvittää Torinon 
käärinliinan saloja.

Srk-keskuksen Raamattupiiri perjantaisin 
klo 11 – 13 seurakuntakeskuksen koko-
ussalissa, Hämeenkatu 16. Tule syventä-
mään Raamatun-tuntemustasi. Käymme 
läpi Raamattua luku kerrallaan. Tervetu-
loa mukaan, uudet ja vanhat. Piiriä vetää 
pastori Esa Kokko.

Pikkuväen pääsiäiskirkot ma 27.3. klo 9 ja  
klo 10 Paavolan seurakuntakodissa. Ti 
28.3. klo 9.15 ja klo 10 Hyvinkään kirkossa. 
Ke 29.3. klo 10.30 Vehkojan seurakun-
takeskuksessa. To 30.3. klo 10.30 Martin 
seura kuntatalossa. Pe 31.3. klo 9.15 ja  
klo 10 Vanhassa kirkossa. Tervetuloa 
laulamaan ja kokemaan pääsiäisen kerto-
mus. Mukana päiväkotiryhmiä.

Hiljaisuuden jooga - lempeää kehollista 
läsnäoloa Hyvinkään seurakuntakeskuk-
sen juhlasalissa 2.2. lähtien joka toinen 
torstai. Hiljentymistä ja hyvinvointia iki-
aikaisen Jumalan kämmenellä. Ohjaajina 
vuorottelevat Maarit Hirvensalo ja Päivi 
Hakala. Joogaosuuden kesto noin 45 min 
ja sen jälkeen tarjolla iltatee. Jos sinulla 
on jumppamatto, ota se mukaan. Paikal-

la on muutama jumppa-alusta lainaan. 
Hiljaisuuden jooga sopii kaikille. Siinä 
on keskeistä armollisuus ja Jumalan 
rakkaus. Hiljaisuuden joogassa kuljetaan 
ulkoisesta maailmasta kokemuksellisuu-
teen, monimutkaisuudesta yksinkertai-
suuteen ja mielen hälinästä sisäiseen 
hiljaisuuteen.

Ajanvaraus diakonian päivystysvastaan-
otolle NesTorissa (Suokatu 6)  
ma klo 14-17, ti klo 13-16 ja to klo 10-13 
numerosta 019 4561 250. 

Perheneuvonnan asiakasvastaanoton 
 (Pappilankatu 14) ajanvaraus numerosta 
040 8050 390 ma-to klo 9-11. Yhteyden-
ottopyynnön voi myös jättää sähköpos-
titse: perheneuvonta.hyvinkaa@evl.fi.

Muuta keskusteluapua seurakunnasta. 
 Vaikeiden asioiden kanssa ei ole hyvä 
jäädä yksin, vaan niistä on tärkeää puhua 
jonkun kanssa.

Päivystävä pappi 019 456 1222  
klo ma-pe 9-17

Palveleva puhelin 040 022 1180  
joka ilta klo 18-24

Koulutyöstä vastaava pappi 0400 843 241
Kirkon keskusteluavun palvelevan puhe-

limen numero on kaikkialla Suomessa 
0400 22 11 80. Suuntanumeroa ei tarvita. 
Palveleva puhelin on avoinna joka päivä. 
Suomenkielinen päivystys on koko maas-
sa päivittäin klo 18-24. Ruotsinkielinen 
päivystys - Kyrkans samtalstjänst päivys-
tää joka ilta klo 20-23 numerossa  
0400 22 11 90. 

Seurakunta on myös  Facebookissa ja  Instagramissa.
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Romanit osallistuvat ahkerasti  
hengellisiin tilaisuuksiin.

”Kirkon työntekijöiden kannattaa 
jalkautua romanien pariin.”
Kirkkohallituksen Ulla Siirron mielestä seurakuntien ja 
romanien välillä kannattaa rakentaa siltoja.

R
omanit ovat hyvin vähän mu
kana luterilaisen kirkon toi
minnassa, vaikka monet heistä 
ovat hyvin uskonnollisia. 
Heillä olisi paljon annettavaa 

seurakunnillemme, monikulttuurisuu
den asiantuntija Ulla Siirto Kirkkohal
lituksesta pohtii.

Seurakunnissa tehtävä romanityö 
on enimmäkseen diakoniatyön kautta 
tapahtuvaa kohtaamista, kuten talou
dellista apua sekä joskus myös leiritoi
mintaa, retkiä ja joulujuhlia. Siirron 
mielestä romanien osallisuutta luterilai
sissa seurakunnissa pitäisi ”mahdollis
taa tietoisemmin”.

– Kirkossa markkinoidaan usein 
”Ovet auki kaikille” ajatusta ja monet 
ajattelevat sen jo riittävän. Tällainen 
mentaliteetti voi kuitenkin olla myös 
itsepetosta. Kirkon kynnyksen ylittämi
nen voi olla vaikeaa, jos ei ensin raken
neta siltoja ja tutustuta toinen toisiinsa.

Siirron mukaan kirkon työntekijöi
den kannattaakin jalkautua riittävästi 
romanien pariin.

– Sillä ei ole ratkaisevaa merkitystä, 
mitä toiminta tarkalleen on. Oleellista 
on kohdata, kuunnella ja kunnioittaa. 
Sitä kautta sillat rakentuvat, myös seu
rakunnan ja romaniväestön välille.

Siirto toteaa kaikkien vähemmis
töjen tarvitsevan kohtaamista. Hänen 
mukaansa seurakuntien ja kirkon on 
suostuttava myös muutokseen.

– Kun vähemmistöt ovat osallisia 
seurakunnan toiminnassa, he tuovat 
mukanaan erilaisia toimintatapoja ja 
ajatuksia. Niiden pitää saada näkyä ja 
vaikuttaa.

Ovia on avattu

Valtakunnallinen kristillinen sosiaa
lialan palvelujärjestö Romano Missio 
tekee yhteistyötä mm. Suomen evanke
lisluterilaisen kirkon kanssa. Toimin
nanjohtaja Tuula Åkerlundin mukaan 
kirkko ja romanit ovat lähestyneet toisi
aan monella saralla.

– Suomen evankelisluterilainen 
kirkko on avannut ovia romaneille jär
jestämällä tilaisuuksia, joihin heitä on 
erikseen kutsuttu. Romanit ovat musi
soineet ja olleet muutenkin järjestelyis
sä mukana. Muutamia romaninkielisiä 

jumalanpalveluksiakin on järjestetty eri 
puolilla Suomea. Romaneille suunnat
tuja tilaisuuksia saisi olla lisääkin.

Joidenkin mielestä kirkossa ei tarvita 
erillistä romanityötä, vaan romanien 
tulisi integroitua osaksi seurakunnan 
perustoimintaa.

– Integroitumistakin tarvitaan. 
Ensin kannattaisi kuitenkin järjestää 
muutamia tutustumisiltoja, joissa ro
manit saisivat tietoa ja tuntumaa kirkon 
tarjoamiin palveluihin ja työntekijöihin. 
Silloin kynnys madaltuisi ja osallistu
minen erilaisiin toimintoihin kävisi 
luontevammin.

Åkerlund kertoo seurakuntien jär
jestäneen aiemmin leirejä, joissa seura
kunnan työntekijät ja romanit pääsivät 
tutustumaan paremmin toisiinsa.

– Nämä leirit olivat todella suosittu
ja ja tarpeellisia. Ne selkeästi tasoittivat 
tietä ja rikkoivat rajaaitoja puolin ja 
toisin. Minusta leirejä pitäisi alkaa jär
jestää taas uudelleen.

Åkerlund näkee tärkeänä myös sen, 
että alan koulutuksen saaneita roma
neita palkattaisiin kirkollisiin tehtäviin, 
esimerkiksi diakoneiksi, kerhon vetäjik
si sekä keittiö ja siivoustyöhön.

Yhteistyötä vapaiden 
suuntien kanssa
Monet uskonnolliset romanit hakeu
tuvat vapaiden suuntien toimintaan. 
Åkerlund toteaa, että musiikki on ro
maneille tärkeää.

– Monipuolinen musiikki ja lute
rilaisuutta ehkä hieman vapaampi 

tunnelma vetävät osaltaan romaneja va
paiden suuntien tilaisuuksiin. Varmasti 
monet romanit pitävät virsistäkin, ja 
myös kirkossa olevaa hiljaisuutta ja py
hyyden tuntua arvostetaan.

Sekä Siirron että Åkerlundin mie
lestä evankelisluterilaisen kirkon ja 
vapaiden suuntien kannattaisi tehdä 
romanien parissa myös yhteistyötä.

– Näin romanit pääsisivät tutus
tumaan paremmin luterilaisuuteen. 
Samalla resurssit kasvaisivat ja esimer
kiksi leirien järjestäminen helpottuisi, 
Siirto pohtii. 

Teksti: Juhana Unkuri
Kuva: Jussi Ärling,  
Romano Missio ry

Romanien kansallispäivää vietetään 8.4. 
Luterilaisessa kirkossa romanien 

 kirkkopyhää vietetään tänä vuonna  
ainakin Helsingissä Malmin seurakunnassa 

toisena pääsiäispäivänä.

Romanit ovat 
 musisoineet ja  

olleet järjestelyissä.

Integroitumista 
tarvitaan, mutta myös 
omia tutustumisiltoja.
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